

Protokół Nr XXXIX/21
z sesji Rady Miasta Bydgoszczy
z dnia 28 kwietnia 2021 r.
(w godz. 9⁰⁰ – 16¹⁵)

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska otworzyła XXXIX sesję Rady Miasta.

Powitała Radnych Rady Miasta, Prezydenta Miasta wraz z Zastępcami. Przywitała wszystkich zaproszonych gości, którzy zdalnie się połączyli.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska pożegnała odchodzących na emeryturę Pana Piotra Drażdżewskiego – Zastępcę Dyrektora Bydgoskiego Centrum Sportu oraz Stanisława Kuczynieckiego – Dyrektora Zakładu Aktywności Zawodowej. Z Urzędu Miasta odchodzi pracująca w Biurze Rady Miasta Pani Ewelina Michałek – Ogrodowicz.

Powiedziała, że Radzie Miasta będzie brakowało zaangażowania i pracy na rzecz mieszkańców. Oznajmiła, że na wsparcie i doświadczenie osób odchodzących z pracy w Urzędzie Miasta Rada będzie mogła dalej liczyć.

Prezydent Miasta Rafał Bruski podziękował osobom kończącym w dniu dzisiejszym misję dla Miasta. Efekty pracy Panów odchodzących na emeryturę doceniali mieszkańcy. Dyrektor Zakładu Aktywności Zawodowej stwarzał warunki pracy dla osób z niepełnosprawnościami. Dyrektor skutecznie pozyskiwał środki na działalność Zakładu.

Pan Piotr Drażdżewski przez wiele lat pełnił funkcję Dyrektora Hali „Łuczniczka”, w której odbywały się imprezy rangi światowej.

Wręczył Panu Piotrowi Drażdżewskiemu oraz Stanisławowi Kuczynieckiemu Medal Prezydenta Miasta za pracę dla Bydgoszczy.

Podziękował Pani Ewelinie Michałek – Ogrodowicz za pracę w Urzędzie Miasta. W nowych planach zawodowych życzył wszelkiej pomyślności i rozwoju.

Pan Stanisław Kuczyniecki oznajmił, że jest to duży zaszczyt uhonorowania jego osoby przez władze miasta. Podziękował za gest uszanowania pracy i uznania. Przypomniwał, że w samorządzie pracował od 1991 r. Przez ostatnie 16 lat pracował na rzecz osób z niepełnosprawnościami, którym została zapewniona szansa zaistnienia. Była to największa satysfakcja w pracy zawodowej.

Pan Piotr Drażdżewski stwierdził, że decyzja o przejściu na emeryturę nie jest łatwą decyzją. W samorządzie bydgoskim przepracował 19 lat. W tym czasie odbyło się wiele imprez w Bydgoszczy. Podziękował wszystkim osobom, z którymi przez okres pracy współpracował.

Podziękował Panu Prezydentowi, Radzie Miasta oraz mieszkańcom. Podziękował za Medal, który jest wielkim zaszczytem.

Ad. pkt 2

Stwierdzenie kworum.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska poprosiła radnych o oddanie głosu.

Poinformowała, że głos oddało 27 radnych. W związku z powyższym stwierdziła kworum. Rada Miasta jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał i decyzji.

Ad. pkt 3

Powołanie Komisji uchwał i wniosków.

Radni zgłosili następujące kandydatury:

Pauliny Jankowskiej, Janusza Czwojdy, Andrzeja Młyńskiego.

Radni wyrazili zgodę na pracę w Komisji.

Rada przegłosowała wyżej zgłoszone propozycje.

Wynik głosowania:

30 głosów „za”.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska w związku z problemami technicznymi ogłosiła 15 minut przerwy w obradach sesji.

Obrady XXXIX sesji RM Bydgoszczy zostały wznowione o godz. 9⁴².

Ad. pkt 4

Uchwalenie porządku obrad

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska poinformowała, że wpłynęły następujące wnioski do porządku obrad XXXIX sesji Rady Miasta Bydgoszczy:

- ✓ wniosek Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pana Radnego Roberta Kufla o wprowadzenie do porządku obrad *projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy na terenie Bydgoszczy ul. Sierpecka.*
- ✓ na wniosek Przewodniczącego Klubu Radnych PiS Radnego Jarosława Wenderlicha o wprowadzenie do porządku obrad pkt.:

- „*Informacja Prezydenta Bydgoszczy na temat nieprawidłowości wskazanych w wystąpieniu pokontrolnym Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy stwierdzonych podczas kontroli kompleksowej gospodarki finansowej i zamówień publicznych Miasta Bydgoszczy (RIO-KF-4104-50/2020) oraz o sposobie wykonania zaleceń pokontrolnych.*”

Dodała, że odpowiedź na wniosek znajduje się w Internetowym Asystencie Radnego.

Radny Jakub Mikołajczak w imieniu Klubów Radnych Koalicji Obywatelskiej oraz SLD Lewica Razem złożył wniosek o poszerzenie porządku obrad XXXIX sesji Rady Miasta Bydgoszczy o *Stanowisko Rady Miasta Bydgoszczy z dnia 28 kwietnia 2021 r. w sprawie przekształcenia Uniwersytetu Technologiczno – Przyrodniczego im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich w Politechnikę Bydgoską im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich.*

Projekt stanowiska został przesłany do radnych drogą elektroniczną.

Radny Jarosław Wenderlich wyraził poparcie dla wniosku o poszerzenie porządku obrad o *Informację Prezydenta Miasta na temat nieprawidłowości wskazanych w wystąpieniu pokontrolnym Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy.* Dodał, że kontrola wykazała szereg nieprawidłowości w Urzędzie Miasta w zakresie: księgowości, sprawozdawczości, dochodów budżetowych, wydatków budżetowych, zamówień publicznych. RIO sformułowała szereg wniosków. Uważa, że konieczne jest, aby Rada Miasta podczas sesji Rady Miasta zapoznała się ze stanowiskiem Prezydenta Miasta w sprawie. Pojawiła się także informacja o dodatkach specjalnych.

Radna Anna Mackiewicz w imieniu Klubów Radnych Koalicji Obywatelskiej oraz SLD Lewica Razem złożyła wniosek o poszerzenie porządku obrad sesji Rady Miasta Bydgoszczy o *Apel do Prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego o równe traktowanie mieszkańców przy podziale środków z Rządowego Funduszu Programu Inwestycji Lokalnych.*

Stanowisko zostało przekazane do Biura Rady Miasta i skupia się głównie na jawności w dzieleniu publicznych pieniędzy oraz sprawiedliwego traktowania Polaków bez względu na ich poglądy polityczne lub miejsce zamieszkania.

Radny Robert Langowski w imieniu Klubów Radnych Koalicji Obywatelskiej oraz SLD Lewica Razem złożył wniosek o poszerzenie porządku obrad sesji Rady Miasta Bydgoszczy o *Stanowisko Rady Miasta Bydgoszczy z dnia 28 kwietnia 2021 r. wyrażane w ramach konsultacji dotyczących sieci TEN – T.*

Prezydent Miasta Rafał Bruski wyjaśnił, że stanowisko Prezydenta Miasta w zakresie kontroli jest dostępne w Biuletynie Informacji Publicznej. Dodał, że RIO nie sformułowała wniosku dot. nierzetelnie wydanych środków. Ponadto dodatki są uregulowane w regulaminie, który obowiązuje od 20 lat. RIO już badała ten obszar w Urzędzie Miasta. Mimo, że prawo się w tym zakresie nie zmieniło wówczas nie wykazano nieprawidłowości. Zaprosił radnego na spotkanie w celu wyjaśnienia wątpliwości.

Radny Jarosław Wenderlich stwierdził, że RIO wskazała na odpowiedzialność Prezydenta Miasta.

Złożył wniosek o poszerzenie porządku obrad sesji Rady Miasta Bydgoszczy o *Stanowisko Rady Miasta Bydgoszczy popierające ratyfikację ustawy o zasobach własnych*.

Radny Jakub Mikołajczak zwrócił uwagę, że radni nie otrzymali treści stanowiska, o którym mówił radny J. Wenderlich. Radni PO będą głosować przeciw wnioskowi o poszerzenie porządku obrad.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska uważa, że wniosek radnego J. Wenderlicha jest bezzasadny, gdyż Plan Odbudowy nie został przyjęty i nie posiada ostatecznej wersji.

Prezydent Miasta Rafał Bruski potwierdził, że Krajowy Plan Odbudowy nie posiada ostatecznego kształtu. Nie została po konsultacjach, zmianach przedstawiona ostateczna wersja dokumentu.

Radny Jarosław Wenderlich dodał, że dzięki zaangażowaniu Ministra Ł. Schreiberera dojdzie do skutku przekształcenie Uniwersytetu Technologiczno – Przyrodniczego w Politechnikę Bydgoską. O powyższym zadecyduje Sejm RP, ale zapewnił, że wszystko jest na dobrej drodze.

W sprawie konsultacji dotyczących sieci TEN –T podjęcie stanowiska jest zasadne.

Wnioski:

- dot. wprowadzenia do porządku obrad *projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy na ternie Bydgoszczy ul. Sierpecka.*

Wynik głosowania (1):

29 głosów „za”.

Wniosek został przyjęty.

- dot. wprowadzenia do porządku obrad pkt. *Informacja Prezydenta Bydgoszczy na temat nieprawidłowości wskazanych w wystąpieniu pokontrolnym Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy stwierdzonych podczas kontroli kompleksowej gospodarki finansowej i zamówień publicznych Miasta Bydgoszczy (RIO-KF-4104-50/2020) oraz o sposobie wykonania zaleceń pokontrolnych."*

Wynik głosowania (2):

11 głosów „za”, 18 głosów „przeciw”, brak głosów „wstrzymujących”

Wniosek nie został przyjęty

- dot. wprowadzenia do porządku obrad *Stanowiska Rady Miasta Bydgoszczy z dnia 28 kwietnia 2021 r. w sprawie przekształcenia Uniwersytetu Technologiczno – Przyrodniczego im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich w Politechnikę Bydgoską im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich.*
Wynik głosowania (3):
28 głosów „za”.
Wniosek został przyjęty.
- dot. wprowadzenia do porządku obrad *Apelu do Prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego o równe traktowanie mieszkańców przy podziale środków z Rządowego Funduszu Programu Inwestycji Lokalnych.*
Wynik głosowania (4):
20 głosów „za”, 5 głosów „przeciw”, brak głosów „wstrzymujących”
Wniosek został przyjęty.
- dot. wprowadzenia do porządku obrad *Stanowiska Rady Miasta Bydgoszczy z dnia 28 kwietnia 2021 r. wyrażane w ramach konsultacji dotyczących sieci TEN – T.*
Wynik głosowania (5):
25 głosów „za”, brak głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący”
Wniosek został przyjęty.
- dot. wprowadzenia do porządku obrad *Stanowiska Rady Miasta Bydgoszczy popierające ratyfikację ustawy o zasobach własnych.*
Wynik głosowania (6):
9 głosów „za”, 19 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący”
Wniosek nie został przyjęty.

Pod głosowanie poddany został porządek obrad wraz ze zmianami.

Wynik głosowania:

22 głosów „za”, 1 głos „przeciw”, 7 głosów „wstrzymujących”.

Porządek obrad został przyjęty w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie kworum.
3. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.
4. Uchwalenie porządku obrad.
5. Przyjęcie protokołu Nr XXXVII z sesji Rady Miasta Bydgoszczy z dnia 19 marca 2021 r.
6. Informacja ustna Prezydenta Miasta nt. Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.
7. Informacja ustna na temat realizacji inwestycji za I kwartał 2021 r.

8. Sprawozdanie z realizacji Programu Aktywności Lokalnej dla Miasta Bydgoszczy na lata 2018-2025 za rok 2020.
9. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bydgoszczy za rok 2020 wraz z wykazem potrzeb.
10. Projekt uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w Warszawie w roku 2021.
11. Ocena zasobów pomocy społecznej Miasta Bydgoszczy za rok 2020.
12. Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały Rady Miasta Bydgoszczy w sprawie szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części wraz z odsetkami, odraczania terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia całości lub części opłaty dla rodziców za pobyt dziecka w pieczy zastępczej, w zakładzie opiekuńczo-leczniczym, w zakładzie pielęgnacyjno-opiekuńczym lub w zakładzie rehabilitacji leczniczej.
13. Projekt uchwały w sprawie wniosku do Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy o przekazanie informacji o wynikach kontroli obiektów o podstawowym znaczeniu dla województwa kujawsko-pomorskiego za rok 2020.
14. Projekt uchwały w sprawie wniesienia do Bydgoskiego Parku Przemysłowo - Technologicznego Spółka z o.o. aportu w postaci nieruchomości oraz objęcia z tego tytułu udziałów.
15. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa, na sfinansowanie objęcia udziałów w Bydgoskim Towarzystwie Budownictwa Społecznego sp. z o.o. (*ul. Jasna*).
16. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa, na sfinansowanie objęcia udziałów w Bydgoskim Towarzystwie Budownictwa Społecznego sp. z o.o. (*ul. Swarzewska i ul. Sobieszewska*).
17. Projekt uchwały w sprawie współdziałania z jednostkami samorządu terytorialnego tworzącymi Stowarzyszenie Metropolia Bydgoszcz na rzecz opracowania Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Bydgoskiego Obszaru Funkcjonalnego (SUMP BydOF).
18. Projekt uchwały w sprawie przyznaniu w roku 2021 dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy obiektach wpisanych do rejestru zabytków oraz jej wysokości.
19. Projekt uchwały uchylający uchwałę w sprawie ustalenia trybu postępowania o udzielenie dotacji, sposobu ich rozliczania oraz kontroli wykonywania zleconych zadań w zakresie rozwoju sportu przez podmioty nie zaliczane do sektora finansów publicznych.

20. Projekt uchwały w sprawie wyłączenia z Zespołu Szkół dla Dorosłych i likwidacji VII Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Bydgoszczy.
21. Projekt uchwały w sprawie wyłączenia z Zespołu Szkół dla Dorosłych, zmiany siedziby Szkoły Podstawowej dla Dorosłych w Bydgoszczy i włączenia do Zespołu Szkół Drzewnych im. Stanisława Staszica w Bydgoszczy.
22. Projekt uchwały w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół dla Dorosłych w Bydgoszczy.
23. Projekt uchwały w sprawie realizacji roszczenia wspólnoty mieszkaniowej o nabycie nieruchomości gruntowej zabudowanej w celu utworzenia działki budowlanej do obsługi budynku przy ul. 11 Listopada 20 oraz określenie wysokości stawki bonifikaty od ceny.
24. Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta na 2021 rok (4).
25. Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Bydgoszczy (4).
26. Projekt uchwały w sprawie pozostawienia bez rozpoznania skargi z dnia 11 stycznia 2021 r. (RM.1510.159.2021).
27. Projekt uchwały w sprawie pozostawienia bez rozpoznania skargi z dnia 19 stycznia 2021 r. (RM.1510.165.2021).
28. Projekt uchwały w sprawie pozostawienia bez rozpoznania skargi z dnia 11 stycznia 2021 r. (RM.1510.160.2021).
29. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 15 stycznia 2021 r. na Prezydenta Miasta Bydgoszczy (RM.1510.161.2021).
30. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 15 lutego 2021 r. na działania Komendanta Straży Miejskiej w Bydgoszczy (RM.1510.174.2021).
31. Projekt uchwały w sprawie rozpoznania petycji z dnia 23 lutego 2021 roku (RM.152.37.2021).
32. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 23 lutego 2021 r. na Prezydenta Miasta Bydgoszczy (RM.1510.175.2021).
33. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 4 marca 2021 r. na Prezydenta Miasta Bydgoszczy (RM.1510.176.2021).
34. Projekt uchwały w sprawie pozostawienia bez rozpoznania skargi – anonimu z dnia 18 marca 2021 r. (RM.1510.181.2021).
35. Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy kładce pieszo–rowerowej znajdującej się na estakadzie ciepłowniczej.
36. Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy na terenie Bydgoszczy *ul. Sierpecka*.

37. Stanowisko Rady Miasta Bydgoszczy z dnia 28 kwietnia 2021 r. w sprawie przekształcenia Uniwersytetu Technologiczno – Przyrodniczego im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich w Politechnikę Bydgoską im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich.
38. Apel do Prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego o równe traktowanie mieszkańców przy podziale środków z Rządowego Funduszu Programu Inwestycji Lokalnych.
39. Stanowisko Rady Miasta Bydgoszczy z dnia 28 kwietnia 2021 r. wyrażane w ramach konsultacji dotyczących sieci TEN – T.
40. Sprawozdanie Przewodniczącej Rady Miasta i Prezydenta Miasta z działalności w okresie międzysesyjnym.
41. Komunikaty.
42. Zakończenie sesji.

Ad. pkt 5

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska poinformowała, że Protokół Nr XXXVII z sesji Rady Miasta Bydgoszczy z dnia 19 marca 2021 r. był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Miasta.

Nie zgłoszono uwag i wniosków.

Przyjęcie ww. protokołu zostało poddane pod głosowanie.

Wynik głosowania:

21 głosów „za”, brak głosów „przeciw”, 7 głosów „wstrzymujących”.

Protokół został przyjęty.

Ad. pkt 6

Informacja ustna Prezydenta Miasta nt. Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

Prezydent Miasta Rafał Bruski przedstawił w formie prezentacji multimedialnej *Informację nt. Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.*

Radny Jarosław Wenderlich – wystąpienie w imieniu Klubu Radnych *Prawo i Sprawiedliwość* – przypomniał, że Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych obejmuje kwotę 13 mld zł. i został poszerzony o wsparcie dla gmin popegeerowskich. To kolejne dobre rozwiązanie, które służy rozwojowi społeczności lokalnych. Środki w ramach Funduszu były przyznawane według określonych kryteriów i zasad zawartych w uchwale Rady Ministrów. Wnioski podlegały ocenie wojewodów, a także Komisji Wsparcia Jednostek Samorządu Terytorialnego powołanej przez Prezesa Rady Ministrów. Ocena była dokonywana zgodnie z kryteriami zawartymi w wyżej wymienionej uchwale.

Do kryteriów należała między innymi realizacja zasady zrównoważonego rozwoju, kompleksowość planowanych inwestycji, ograniczenie emisyjności i poziomu ingerencji planowych inwestycji w środowisko, kosztów planowanych inwestycji w stosunku do planowanych dochodów jednostki w roku rozpoczęcia inwestycji, relacji planowych kosztów inwestycji do prognozowanego efektu, wpływu planowanej inwestycji na ograniczenia skutków klęsk żywiołowych lub zapobieganie im w przyszłości, zapewnienie dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami. Głównym celem było wsparcie jednostek samorządu terytorialnego szczególnie w dobie pandemii koronawirusa.

Wyjaśnił, iż pierwszy nabór wynika z algorytmu. Bydgoszcz we wszystkich naborach uzyskała określone środki finansowe. Podkreślił, że miasto Toruń w jednym z naborów środków nie uzyskało. Prezydent Torunia podnosił, iż Bydgoszcz otrzymała więcej środków w przeliczeniu na mieszkańca. Wyraził nadzieję, że środki, które otrzymała Bydgoszcz zostaną dobrze wykorzystane na realizację inwestycji.

Dodał, że Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych to dodatkowe wsparcie dla gmin górskich. Ze wsparcia skorzystało ponad 200 jednostek samorządu terytorialnego.

Poinformował, że parlamentarzyści interpelowali o każdą gminę w Polsce. Kancelaria Prezesa Rady Ministrów była zasypywana setkami interpelacji. W Kancelarii odbyła się kontrola parlamentarzystów partii opozycyjnej, podczas której nie sformułowano dodatkowych zarzutów.

Radny Marcin Lewandowski zaznaczył, iż wśród wymienionych miast, które najwięcej otrzymały środków z Fundusz jest Świnoujście, gdzie funkcję prezydenta pełni osoba niezwiązana z rządzącą partią polityczną. Zasadne jest domaganie się przez miasto jasności i klarowności. Polityka jest współdziałaniem osób.

Prezydent Miasta Rafał Bruski podziękował radnemu J. Wenderlichowi, że nie zaprzeczył żadnej informacji wskazanej w prezentacji. Poprosił o przygotowanie odmiennego zdania w formie prezentacji. Jest otwarty na dyskusję. Przypomniął, że jest 3 tys. samorządów i pewne reguły muszą powstać. Trudność w sformułowaniu pewnych kryteriów można zastąpić uznaniowością, ponieważ nie wszystko można wyliczyć. Samorządowcy oczekują informacji i domagają się odpowiedzi na pytania: dlaczego samorząd otrzymał określoną wysokość środków? Dlaczego nie otrzymał środków?

W Bydgoszczy niezależne osoby, spoza Urzędu Miasta zasiadają w różnego rodzaju zespołach, komisjach oceniających projekty w różnych obszarach, aby było poczucie, że decyduje jakość, najlepszy pomysł, propozycja.

Przypomniął radnemu J. Wenderlichowi, że Bydgoszcz nie jest gminą popegeerowską, ani nie leży w górach.

Radny Marcin Lewandowski kontynuował wątek mówiąc o współpracy w ramach polityki. Jest to troska o wspólnotę, także państwową. Obecnie środki wyrównywane są w skali kraju.

Ad. pkt 7

Informacja ustna na temat realizacji inwestycji za I kwartał 2021 r.

Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Kozłowicz przedstawił informację w formie prezentacji multimedialnej: *Bydgoskie Inwestycje drogowe w budżecie na 2020/2021 r. i w WPF na kolejne lata.*

Zastępca Prezydenta Miasta Michał Sztybel przedstawił informację w formie prezentacji multimedialnej: *Inwestycje kubaturowe zagospodarowania przestrzeni miejskiej.*

Radny Szymon Róg – *wystąpienie w imieniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość* – przypomniał, że na wiaduktach warszawskich odbywa się montaż podpór. Prace mają być wykonane w ciągu 18 tygodni. Zapytał, czy przewiduje się opóźnienia w tym zakresie? Następnie planuje się wykonanie ekspertyzy, która pozwoli podjąć decyzję o uruchomieniu ruchu na dwóch pasach w każdym z kierunków. Zapytał, kiedy ruch zostanie przywrócony? Przypomniał, iż minęło pół roku od momentu ograniczenia ruchu na wiaduktach warszawskich.

Podniósł kwestię budowy infrastruktury rowerowej przy ul. Focha. Obecnie trwa likwidacja usterek. Inwestycja ma zostać oddana do użytku. Zapytał o mocno zwężony chodnik między stacją benzynową Shell, a restauracją McDonald's? Zapytał, czy usterka zostanie usunięta?

Poprosił o uszczegółowienie kwestii zakończenia inwestycji park&ride przy ul. Grudziądzkiej.

Poprosił o przybliżenie kwestii rewitalizacji Rybiego Rynku. Dodał, że plac znajduje się w ścisłym centrum. Zapytał, o przeznaczenie placu na Rybim Rynku?

Poprosił o powtórzenie informacji dotyczącej potencjalnego zagrożenia terminu oddania do użytku basenu na Miedzyniu.

Przypomniał, iż co roku radni otrzymywali listę nawierzchni, które będą zmodernizowane. Środki z realizacji nawierzchni bitumicznych zostały przeniesione na utrzymanie zimowe dróg. Padła zapowiedź, że nawierzchnie doczekają się modernizacji w 2021 r. Poprosił o uszczegółowienie informacji w sprawie czterech lokalizacji.

Uznał, że lista pokrycia nawierzchni płytami ażurowymi została właściwie wykonana. Zapytał, czy lista jest ostateczna? Kiedy można spodziewać się realizacji inwestycji posadowienia płyt ażurowych?

Zapytał, kiedy zostanie wykonany projekt budowy ulic osiedlowych? Kiedy dojdzie do realizacji prac budowlanych w tym zakresie?

Przypomniał, że w 2019 r. został uchwalony wieloletni program budowy dróg osiedlowych. W ciągu roku powinna zostać ogłoszona trzecia edycja programu. Poprosił o potwierdzenie powyższej informacji. Zapytał, kiedy zostanie ogłoszona kolejna edycja? Uważa, że kolejne programy powinny się zająć, a inwestycje powinny być realizowane na bieżąco.

Zapytał o kwestię przebudowy chodników w 2021 r.? Na początku roku był prezentowany spis ulic wzdłuż których chodniki zostaną zmodernizowane. Poprosił o przedstawienie listy.

Przypomniał, że ciągle powraca kwestia budowy chodnika wzdłuż ul. Mazowieckiej – budżet obywatelski 2017 r. Zapytał, czy znany jest termin wykonania prac przez MWiK? Kiedy dojdzie do rzeczywistej realizacji chodnika? Przypomniał, że przeznaczono na inwestycję 733 tys. zł. Koszty zapewne się zwiększyły. Zapytał, czy zagwarantowana kwota wystarczy na realizację inwestycji? Wyraził nadzieję, że do dalszych opóźnień nie będzie dochodziło.

Na ul. Kujawskiej przy realizacji inwestycji doszło do nieprawidłowego posadowienia lamp oświetleniowych na drogach rowerowych. Lampa przy Sanepidzie została ustawiona na środku drogi rowerowej. Poprosił, aby tych kwestii pilnować na etapie projektu, aby nie dochodziło do tego typu kuriozalnych sytuacji.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska poprosiła, aby radni odnosili się do inwestycji z I kwartału 2021 r.

Radny Paweł Bokiej wyjaśnił, że Prezydenci poruszali kwestię wszystkich inwestycji.

Dodał, że przy realizacji inwestycji przy ul. Kujawskiej pojawia się kwestia wymiany nawierzchni z brukowej na asfaltową. Zapytał, kto za te błędy płaci, kto za nie odpowiada?

Inwestycja rzutuje także na organizację ruchu na osiedlach. Osiedle Szwederowo sąsiaduje z inwestycją. Wyraził zadowolenie, że po jego wnioskach wprowadzono na ul. Sierociej ruch jednokierunkowy. Obecnie przywrócono starą organizację ruchu. Ulica nie jest przystosowana do ruchu dwukierunkowego, jest zbyt długa i wąska. Poprosił o odniesienie się do sprawy. Uważa, że dobrym pomysłem było wprowadzenie ruchu jednokierunkowego. Dodał, że ulica przechodzi w ul. Nową. Składał w tej kwestii poprawkę do budżetu. Miały odbyć się konsultacje z wodociągami. Oczekuje na informację w sprawie.

Miasto uważa, że remont wiaduktów w ciągu ul. W. Polskiego będzie odbywał się przy zachowaniu ciągłości ruchu. Zapytał, jakie miasto ma pomysł na zachowanie ciągłości ruchu wśród pieszych i rowerzystów? Została przedstawiona propozycja Rady Osiedla Wyżyny i Stowarzyszenia Społeczny Rzecznik Pieszych, aby wykonać dodatkowe przejście dla pieszych między kładką, a wiaduktami. Przejście docelowo miałyby zostać. Nie miałyby zastąpić kładki. Rozwiązanie można przetestować.

Radny Andrzej Młyński przypomniał, że Zastępca Prezydenta Miasta M. Kozłowicz odniósł się do budowy ulicy tzw. Nowomazowieckiej, a także wyburzenia budynku w związku z budową linii tramwajowej. Zapytał, kiedy w poruszanej kwestii zakończą się konsultacje? Czy raport z wynikami konsultacji będzie dostępny dla radnych, mieszkańców?

Przypomniał, że kilka lat temu został wyremontowany, odświeżony rynek w Starym Fordonie. W związku z rewitalizacją Starego Fordonu rynek po raz kolejny ma zostać wyremontowany. Zapytał, czy to nie są niewłaściwie wydane środki? Czy rewitalizacji nadbrzeża nie stanowi zagrożenia? Czy teren zostanie zabezpieczony? Przypomniał, że teren jest zalewowy.

Zapytał o realizację ścieżki rowerowej na ul. Beskidzkiej w kierunku Osielska do Jaruzyna?

Zapytał, czy remont wiaduktów warszawskich jest prowizoryczny? Czy są zamierzenia, aby wiadukt wyburzyć i wybudować nowy?

Radny Marcin Lewandowski poprosił o ponowne zaprezentowanie wizualizacji fasady bwa (prezentacja była niewidoczna).

Zapytał, czy kwestia niepoprowadzenia wzdłuż trasy W-Z trasy tramwajowej jest przesądzona? Powyższe ma związek z decyzjami PKP.

Zapytał, czy w ramach prac prowadzonych na ul. Smukalskiej zostanie zorganizowany objazd? Czy jeden pas będzie odnawiany, a drugi przejezdny? Wskazał na potrzebę remontu bliższego Jachcicom odcinka.

Zauważył, że cena miejsca parkingowego Pod Blankami jest dwukrotnie wyższa, niż w mieście? Sytuacja jest zrozumiała. Zapytał, czy w ramach budowanych park&ride ceny będą znacząco wyższe? Jaka jest zasada ustalania cen? Czy ceny mają zwrócić koszty budowy? Czy parking będzie prywatny?

Radna Grażyna Szabelska pogratulowała dużych inwestycji w zakresie infrastruktury na rzecz bydgoskiej kultury. Kwestia jest zauważalna i wymaga docenienia. Ubolewa jednak nad tym, że nadal odkładana na kolejne lata jest budowa sceny dla teatrów alternatywnych.

Zauważyła, iż dużo dzieje się w mostach, wiaduktach, przeprawach, gdyż wiele inwestycji wymaga naprawy. Zapytała, czy władze miasta mają wstępne plany na kolejne 10 lat? Zapewne wiadukty warszawskie wymagać będą wyburzenia.

Uważa, że za mało dzieje się w kwestii chodników. Zaaapelowała o budowę chodnika wzdłuż ul. Toruńskiej. Zapytała, czy budowa chodnika była zgłaszana w projektach?

Zwróciła uwagę, że po wyremontowaniu ul. W. Polskiego pogorszyło się dla kierowców poruszanie się na skrzyżowaniu przy ul. Sz. Szeregów. Wielu kierowców sygnalizuje niedogodności.

Radna Joanna Czarska - Thomas podziękowała za przedstawienie najważniejszych inwestycji. Zwróciła uwagę, że część z pytań zadanych przez radnych powinna być zgłoszona w formie interpelacji.

Zapytała, czy jakieś realizacje są zagrożone ze względu na pandemię? Poprosiła o odniesienie się do kwestii uwzględniając wzrost cen lub brak pracowników.

Radny Szymon Róg przypomniał, że w grudniu 2020 r. radni składali wnioski do budżetu między innymi o zabezpieczenie środków na wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej na wykonanie kładki nad Kanałem Bydgoskim łączącej Miedzyń i Flisy. Prezydent Miasta zadeklarował wówczas, iż zostaną poczynione kroki i zostaną zabezpieczone środki. Zapytał, na jakim etapie jest sprawa? Poprosił o informację w tej kwestii. Dodał, że na terenie ma przebiegać międzynarodowa trasa rowerowa EuroVelo.

Przypomniał, że Prezydent Miasta zapowiedział, iż w połowie roku zostanie zlecone opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę podziemi na rondzie Jagiellonów i dostosowanie inwestycji pod potrzeby osób niepełnosprawnych. Poprosił o odniesie się do tych istotnych kwestii.

Prezydent Miasta Rafał Bruski przypomniał, iż wkrótce zostanie zakończona odbudowa Teatru Kameralnego. Otoczenie powinno być dostosowane do budynku. Jest gotowa koncepcja, projekt zagospodarowania Rybiego Rynku. Dodał, że parkingi zostaną zlikwidowane. Nie będą to zbyt wysokie wydatki. Pewne kwestie wymagają uzgodnienia z Radą ds. Estetyki oraz z Menadżerem Miasta. Przestrzeń powinna być przyjazna dla mieszkańców.

Stwierdził, że nie może się odnieść do przyszłych inwestycji, gdyż można o nich mówić na etapie tworzenia budżetu i wieloletniej prognozy finansowej.

Projektant deklaruje, że naprawa wiaduktów warszawskich jest na najbliższe 10 lat. Upatruje dla miasta dużą szansę w tym, że jest to fragment drogi krajowej. Na terenach miast prezydent jest zarządcą dróg krajowych. Przypomniał, że inwestycja - budowa wiaduktów warszawskich została wyceniona przez drogowców na 200 mln zł. Miasto powinno wnioskować do rządu o sfinansowanie budowy fragmentu drogi krajowej tj. wiadukty warszawskie.

W sprawie kładki wyjaśnił, że zostanie przedstawiony radnym plan zagospodarowania przestrzennego obejmujący między innymi te tereny. MPU zaproponowała zbudowanie mostu wodzonego na rogu ul. Kruszyńskiej, koniec ul. Mińskiej. Jest to nowatorska propozycja, która rozwiązałaby problem.

Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Kozłowicz odpowiedział na wyżej zgłoszone pytania:

- w sprawie wiaduktów warszawskich. Wyjaśnił, że nie ma żadnych opóźnień w pracach. Prace prowadzone są zgodnie z ustalonym harmonogramem. Decyzja w sprawie przetargu dot. przęsła już zapadła. Dodał, że ruchu zostanie oddany do użytku w obu kierunkach, na dwóch pasach w miesiącu czerwcu. W dalszym ciągu będą przebiegały prace dotyczące wyłonienia wykonawcy i firmy, która wyremontuje przęsła.
- w sprawie infrastruktury rowerowej na ul. Focha. Chodnik spełnia normy dot. minimalnej szerokości. Elementy, które przeszkadzały zostały przeniesione tj. lampa.

- w sprawie nawierzchni bitumicznych. Wyjaśnił, że nie została jeszcze określona lista. Dyrektor ZDMiKP rekomenduje zajęcie się odcinkiem ul. Fordońskiej, przed Starym Fordonem. Dodał, że ostateczna decyzja nie została podjęta.
- w sprawie spisu dróg. Dodał, że w dyskusji biorą udział Rady Osiedli, które opiniują wnioski.
- w sprawie budowy dróg osiedlowych. Wyjaśnił, że w miesiącach czerwiec – lipiec zostaną zlecone pierwsze przetargi. Do 2023 r. obowiązuje obecna edycja. Rady Osiedla mają ustosunkować się do zaproponowanych kryteriów.
- w sprawie chodników. Wyjaśnił, że lista niebawem zostanie sporządzona. Radni i mieszkańcy zostaną poinformowani o wytypowanych chodnikach do remontu. Dodał, że chodnik na ul. Mazowieckiej przewidziany jest do remontu.
- w sprawie ul. Kujawskiej. Wyjaśnił, że usytuowanie lamp wynikało z błędów w projekcie. Przypomniał, że w projekcie wstępnym fragment był wykonany w kostce kamiennej. Miasto poniosło koszt montażu i demontażu kostki, gdyż nawierzchnia bitumiczna już została położona.
- w sprawie ruchu na ul. Sierociej. Dodał, że został wprowadzony projekt tymczasowy organizacji ruchu. Rada Osiedla nie zgłaszała takich postulatów, aby na drodze pozostawić ruch jednokierunkowy. Sprawa zapewne będzie przedmiotem rozmów z Radą Osiedla.
- w sprawie ul. Nowej. Miasto wystąpiło do MWiK z prośbą o przeprowadzenie inwestycji polegającej na odwodnieniu obszaru. W roku bieżącym MWiK nie przewiduje przeprowadzenia inwestycji. Przedsięwzięcie zostanie zaproponowane do realizacji do budżetu miasta w przyszłym roku.
- w sprawie ul. W. Polskiego – ruch pieszych i rowerzystów. Poinformował, że Rada Osiedla wnioskuje o zbudowanie przejścia naziemnego. Istniejąca kładka nie jest dostępna dla osób niepełnosprawnych, starszych. Pojawiła się inicjatywa, aby przejście powstało na stałe.
- w sprawie ul. Nowomazowickiej. Wyjaśnił, że w dniu dzisiejszym nie odnosił się do powyższego tematu. Temat zostanie omówiony na jednej z najbliższych sesji Rady Miasta. Wyjaśnił, że konsultacje zostały zakończone. W trakcie sporządzania jest raport z konsultacji.
- w sprawie rynku w Starym Fordonie. Wyjaśnił, że rynek od 2013 r. z pewnością nie był remontowany. Remontowa była ul. Bydgoska. Mieszkańcy oraz Stowarzyszenie Miłośników Starego Fordonu postulowało, aby remont przeprowadzić i przebudować rynek.
- w sprawie rewitalizacji nadbrzeża. Kwestie związane z terenami zalewowymi są brane pod uwagę przy realizacji inwestycji.

- w sprawie ścieżki w ul. Sudeckiej (nie ul. Beskidzkiej). Inwestycja wymaga aktualizacji koncepcji i dokumentów dotyczących pozwoleń. Jest to decyzja Zespołu ds. Polityki Rowerowej. Inwestycja nie jest ujęta w tegorocznym budżecie miasta.
- w sprawie wiaduktów warszawskich. Miasto ma 10 lat na zaprojektowanie i wskazanie kierunku rozbudowy obszaru.
- w sprawie ruchu na ul. Smukalskiej. Zapewne część drogi będzie remontowa, a drugą stroną będzie odbywał się ruch. Tymczasowa organizacja ruchu jeszcze nie jest przygotowana. Przypomniał, że remont obejmuje 3 km ul. Smukalskiej - od ul. Błędzkiej - do ul. Rajskiej.
- w sprawie cen na parkingach wielopoziomowych. Wyjaśnił, że w sprawie obowiązuje uchwała Rady Miasta, która określa stawki za korzystanie z parkingów.
- w sprawie trasy tramwajowej. Wyjaśnił, że wiele przesłanek wskazuje na to, że trasa powinna zostać przeprowadzona ul. Chocimską. Zaznaczył, że ostateczna decyzja nie została podjęta.
- w sprawie chodnika przy ul. Toruńskiej. Wyjaśnił, że koncepcja jest gotowa. Nie są jednak zabezpieczone środki na wykonanie infrastruktury.
- w sprawie skrzyżowania na ul. Sz. Szeregów. Sprawę koordynacji świateł sprawdzi.
- w sprawie zagrożenia realizacji inwestycji ze względu na pandemię. Dodał, że najważniejsze jest, że nie jest zagrożone finansowanie. Nie zostały zgłoszone roszczenia w zakresie zagrożenia terminu realizacji inwestycji.
- w sprawie przygotowania koncepcji - rondo Jagiellonów. Miasto zamierza zlecić wykonanie koncepcji.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska w związku z problemami technicznymi ogłosiła 5 minut przerwy w obradach sesji.

Obrady XXXIX sesji RM Bydgoszczy zostały wznowione o godz. 12²⁵.

Zastępca Prezydenta Miasta Michał Sztybel odpowiedział na wyżej zgłoszone pytania:

- w sprawie terminu zakończenia park&ride. Termin umowy opiewa na 30 listopada 2021 r.
- w sprawie basenu na Miedzyniu. Realizacja inwestycji zapewne zostanie opóźniona, ale jest zbyt wcześnie aby powiedzieć o ile nastąpi opóźnienie. Inwestycja zostanie zrealizowana.

- w sprawie nadbrzeża. Wszystkie nadbrzeża wykonywane są na podstawie wytycznych instytucji państwowej do tego powołanej tj. Wody Polskie. Przed każdą inwestycją należy wystąpić o tzw. pozwolenie wodno – prawne.
- w sprawie wizualizacji bwa. Poinformował, że w prezentacji nie pokazywał wizualizacji bwa. Jest to zakres odtwarzający istniejący kamień oraz izolacja dachu i fundamentów. Powyższe nie zmieni wyglądu bwa. Jeżeli w wyniku rozmów z Radą ds. Estetyki nastąpiłaby znacząca zmiana to po zatwierdzeniu projektu wizualizacje zostaną udostępnione.
- w sprawie wpływ pandemii na ceny i czas. Wyjaśnił, że wpływu pandemii na ceny nie odnotowano. Dodał, że cały czas wykonawcy zabezpieczają się składając informacje o wpływie pandemii na ich działania. Nie zawsze powyższe przekłada się na przesunięcie terminu realizacji inwestycji, ale wykonawcy pod tym kątem się zabezpieczają.

Radny Marcin Lewandowski odniósł się do kwestii ul. Smukalskiej. Przypomniał, że na odcinku bliżej Jachcic od ul. Błądzimskiej nie ma żadnego chodnika, ścieżki rowerowej. Zapytał, czy na odcinku od ul. Błądzimskiej do ul. Rajskiej przewidziana jest budowa ścieżki rowerowej lub chodnika?

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska poinformowała, że czas dobiegł końca i kolejne pytania poprosiła, aby złożyć w formie interpelacji.

Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Kozłowicz odpowiedział, że zostanie zrealizowana infrastruktura pieszo – rowerowa.

Ad. pkt 8

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Renata Dębińska przedstawiła sprawozdanie z realizacji Programu Aktywności Lokalnej dla Miasta Bydgoszczy na lata 2018-2025 za rok 2020.

Radna Grażyna Szabelska – wystąpienie w imieniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość – stwierdziła, że wiele programów związanych z bezpośrednim kontaktem nie zostało zrealizowanych. Zasadniczy nurt działań został skoncentrowany na seniorach. Pandemia będzie miała negatywne skutki (badania na to wskazują) w odniesieniu do funkcjonowania szczególnie młodzieży. Uważa, że warto rozszerzyć program aktywności lokalnej ukierunkowując więcej działań na młodzież i dzieci. Zapytała, czy do Dyrektora docierają informacje zwiększonego funkcjonowania młodzieży na marginesie społeczeństwa? Czy są niepokojące dane, statystyki grupowania się młodzieży, na kształt osób bezdomnych? Są to negatywne zjawiska dla tej grupy społeczeństwa.

Radny Marcin Lewandowski zapytał:

- o perspektywę przedsięwzięcia *Przyjazny Patrol*?
- jak oceniana jest inicjatywa?
- jakie są efekty działania tej formy interwencji?
- jaka jest perspektywa rozwoju?

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Renata Dębińska

wyjaśniła, że Program Aktywności Lokalnej zainteresowany jest młodzieżą np. w Fordonie odbywały się spotkania dla nastolatków. Rejonowy Ośrodek Błonie prowadzi zajęcia dla rodziców i dzieci, którzy mają problemy opiekuńczo – wychowawcze. MOPS współpracuje z pedagogami szkolnymi. Pracownik socjalny rozpoznaje środowisko i je sprawdza. Podkreśliła, że za niepełnoletnią młodzież odpowiadają rodzice. Nieprawidłowości zgłaszane są do sądu rodzinnego. W tej kwestii współpracuje kurator. Dodała, że może nastąpić ograniczenie władzy rodzicielskiej lub zostaje wprowadzony nadzór kuratora. Zgłoszenia, które trafiają do MOPS nie pozostają bez rozpatrzenia.

Wyjaśniła, że narzędzie *Przyjazny Patrol* jak najbardziej się sprawdza. Środowiska zagrożone, podejrzane o nadużywanie alkoholu lub przemoc w stosunku do dzieci są stale monitorowane. Wspólny patrol pracownika socjalnego i Policji jest narzędziem, które pozwala lepiej rodziny kontrolować. Jest to narzędzie bardzo potrzebne, które dalej będzie kontynuowane, gdyż doskonale się sprawdza.

Ad. pkt 9

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Renata Dębińska

przedstawiła sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bydgoszczy za rok 2020 wraz z wykazem potrzeb.

Radna Bernadeta Michałek zapytała:

- w jakiej formie będzie realizowane dożywianie?
- czy będą wydawane obiady w szkołach?
- jak realizowane jest dożywianie w okresie pandemii?
- jak prowadzone jest dożywianie osób starszych?

Radny Marcin Lewandowski przypomniał, że cena za pobyt w DPS – ie wynosi 5 – 6 tys. zł. Zapytał:

- czy cena może być podana do publicznej wiadomości, uwzględniona w sprawozdaniu?
- o kwestię miejsc oczekujących i wolnych w DPS – ie?

Przypomniał, że był okres wiosny 2020 r. kiedy pomoc osobom starszym była niewystarczająca. Dodał, że mieszkańcy mieli problem z dodzwonieniem się do Rejonowych Ośrodków Pomocy Społecznej. Ponadto tylko od października do grudnia był realizowany program *Wspieraj Seniora*.

Akcja wymaga użycia aplikacji. Uważa, że większość osób starszych korzysta jednak z kontaktu telefonicznego.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska dodała, że była wolontariuszką powyższego programu i nie spotkała się ze strony seniorów z uwagami dotyczącymi niemożliwości dodzwonienia się, czy z zakupami. Aplikacja miała służyć wolontariuszom, gdyż seniorzy kontaktowali się telefonicznie.

Radna Grażyna Szabelska nawiązała do sytuacji Domu Pomocy Społecznej przy ul. Łomżyńskiej. Zapytała, jakie miasto ma plany wobec Domu Pomocy Społecznej w zakresie ewentualnej rozbudowy, przemieszczania mieszkańców? Przypomniała, że mieszkańcy otrzymali ankietę, w której mieli odpowiedzieć na pytanie, czy wyrażają zgodę na przeprowadzkę do innego domu pomocy społecznej? Powyższe wywołało wśród pensjonariuszy panikę. Starsze osoby są bardzo przyzwyczajone do miejsca.

Poprosiła o przybliżenie kwestii budowy schroniska na ul. Kaplicznej. Zapytała, czy schronisko będzie posiadało funkcję pielęgnacyjną?

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Renata Dębińska odpowiedziała na wyżej zadane pytania:

- w sprawie dożywiania. Wyjaśniła, że dożywianie odbywa się w dwóch formach: posiłku i zasiłku na zakup posiłku. Poinformowała, że dożywianie dzieci gdy szkoły były otwarte odbywało się w szkołach. Obecnie gdy szkoły są zamknięte rodzice otrzymują zasiłek na dożywianie dzieci. Osoby starsze i niepełnosprawne korzystają z dożywiania w formie posiłku, który jest dowożony do miejsca zamieszkania. Ponadto organizacje pozarządowe realizują posiłki i można odebrać je osobiście. Wszystkie zasady higieny są w tym względzie przestrzegane. Dodatkowo na początku pandemii została wprowadzona dla osób starszych i niepełnosprawnych forma zgłaszania chęci uzyskania posiłku telefonicznie (bez decyzji administracyjnej). Ponadto Środowiskowe Domy Samopomocy i Domy Dziennego Pobytu w swojej ofercie miały posiłki. Zadanie jest w pełni i cały czas realizowane.
- w sprawie liczby oczekujących. Odpowiedziała, że liczba oczekujących na przyjęcie (stan na marzec) do:
 - ✓ Domu Pomocy Społecznej *Jesień Życia* - 16 osób,
 - ✓ Domu Pomocy Społecznej *Promień Życia* - 45 osób. Oczekują 23 osoby spoza Bydgoszczy.
- w sprawie kosztów pobytu. Wyjaśniła, że koszt jest każdorazowy podawany i publikowany. Dyrektor Zespołu Domów Pomocy Społecznej i Ośrodków Wsparcia w Bydgoszczy każdorazowo do 30 kwietnia określa koszt.

- w sprawie programu *Wspieraj Seniora*. Poinformowała, że program jest realizowany do chwili obecnej. Jest to program rządowy. Uruchomienie infolinii leżało po stronie rządowej. MOPS zapewniał wsparcie seniorom. Po dodzwonieniu się do MOPS zakupy były realizowane i dostarczone.

Zastępca Prezydenta Miasta Iwona Waszkiewicz wyjaśniła, że pomysłem miasta było przekształcenie obiektu przy ul. Łomżyńskiej na zakład pielęgnacyjno – opiekuńczy. Dodała, że są plany rządowe dot. przejmowania placówek medycznych, szpitali. Dalsze prace projektowe zostały wstrzymane, gdyż wiążą się z poniesieniem dużych kosztów finansowych, a nie są znane plany rządowe w tej sprawie. Nie było mowy, aby przenosić pensjonariuszy w inne miejsce. Zapewniła, że warunki dla mieszkańców będą dużo lepsze, ponieważ będzie zapewniona opieka medyczna.

Wyjaśniła, że Centrum opieki nad osobami bezdomnymi będzie posiadało dużo miejsc na usługi opiekuńcze dla osób bezdomnych – 50 miejsc dla mężczyzn i 30 – dla kobiet. Zostaną zapewnione pozostałe miejsca schroniskowe i noclegowe. Obiekt jest przygotowywany w kwestii dokumentacji projektowej. Są duże szanse na uzyskanie dodatkowych źródeł finansowania inwestycji. Osoby będą mogły spędzić czas pod opieką pielęgniarki, lekarza.

Radna Bernadeta Michałek przypomniała, że przed pandemią podopieczni korzystali ze stacjonarnych obiadów. Zapytała, czy podopieczni ponoszą dodatkowe koszty związane z pokrycie kosztów dowiezienia posiłku?

Radny Marcin Lewandowski zwrócił uwagę, że wskazywał na trudności z dodzwonieniem się do MOPS.

Dodał, że na str. 19 została zawarta informacja: *liczba osób oczekujących na przyjęcie do DPS Jesień Życia - 21 osób, Promień Życia – 24 osoby*. W tym samym czasie została wskazana liczba wolnych miejsc *Jesień Życia - 12, Promień Życia – 23*.

Radna Grażyna Szabelska podziękowała Zastępcy Prezydenta Miasta za odpowiedź. Dodała, że wszyscy mieszkańcy DPS na ul. Łomżyńskiej otrzymali ankietę, w której mieli odpowiedzieć na pytanie, czy wyrażają zgodę na przeniesienie do innego Domu Pomocy Społecznej?

Zapytała, jaki jest przewidywany termin oddania do użytku centrum?

Zastępca Prezydenta Miasta Iwona Waszkiewicz wyjaśniła, że do końca 2021 r. planowane jest opracowanie pełnej dokumentacji wraz z pozwoleniem na budowę.

Wyjaśniła, że miasto w pierwszym okresie pandemii realizowało własny, samorządowy program wspierający seniorów. Zostały uruchomione infolinie, zaangażowani wolontariusze. Jesienią został uruchomiony rządowy program.

Przyznała, że mieszkańcy zostali zapytani, czy chcą zmienić Dom Pomocy Społecznej. Dodała, że za zgodą pensjonariusza jest to możliwe.

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Renata Dębińska wyjaśniła, że koszty posiłków są różne:

- posiłek z dowozem – 11,50 zł.,
- posiłek w Środowiskowym Domu Pomocy Społecznej – 9,50 zł.,
- zwykły posiłek – 8 zł.

Dodała, że koszt posiłku z dowozem nie dotyczy osób starszych korzystających z ustawy covidowej, gdyż prośbę o posiłek mogą zgłosić telefonicznie, bez decyzji i nie ponoszą kosztu posiłku i dowozu.

Wyjaśniła, iż tabela dotyczy liczby miejsc, które w ciągu roku zwolniły się.

Nie otrzymała sygnałów ze skargami dotyczącymi niemożności dodzwonienia się do MOPS.

Ad. pkt 10

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska przypomniała, że Prezydent Miasta przesłał pismo dotyczące wystąpień osób referujących uchwały. Prezydent sugeruje, aby wystąpienia osób referujących trwały do 5 minut. Po wystąpieniu odbędzie się dyskusja i pytania radnych.

Radny Marcin Lewandowski – *wniosek formalny* – poprosił, aby Rada Miasta zwróciła się do Prezydenta Miasta z wnioskiem o odstąpienie od zamiaru prezentowania projektu uchwały w ciągu 5 minut lub wskazanie przepisu prawa w tej kwestii.

Prezydent Miasta Rafał Bruski wyjaśnił, że swoją sugestię uzasadnił tym, iż poprzednia sesja zakończyła się o 1.30 w nocy. W związku z powyższym był zmuszony do złamania kodeksu pracy. Z tego powodu podjął powyższą decyzję. Dodał, że osoby prezentujące uchwały podlegają Prezydentowi Miasta i taki obowiązek został na nich nałożony. Zachęcił by zapoznawać się na 7 dni przed sesją z materiałami. Ponadto radni mogą uczestniczyć we wszystkich komisjach.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska uważa, że decyzja ze względu na komfort pracy pracowników Biura Rady, a przede wszystkim radnych jest zasadna. Poprosiła Koordynatora Zespołu Prawnego o informację, czy wniosek radnego, Rada Miasta można przegłosować? Dodała, że w kompetencji Prezydenta Miasta jest delegowanie zadań wobec pracowników.

Koordynator Zespołu Prawnego Jolanta Nowicka – Łosińska uważa, że należy rozważyć, czy złożony wniosek jest w kompetencji Rady Miasta. Prezydent Miasta wyraził swoją wolę związaną z wystąpieniami pracowników oraz z czasem pracy pracowników, którzy biorą udział w sesji. Uważa, że nie jest to wniosek formalny związany z procedurą prowadzenia obrad sesji.

Radny Marcin Lewandowski – *wniosek formalny* – uważa, że Rada Miasta może się zwrócić do Prezydenta Miasta z wnioskiem.

Zwrócił się o przyjęcie stanowiska Rady Miasta o zobowiązanie Prezydenta Miasta, aby poinformował radnych, iż przedłużająca się sesja grozi naruszeniem kodeksu pracy. Radni podejmą decyzję o przerwie w obradach sesji.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska wyjaśniła, że nie jest konieczne głosowanie wniosku, gdyż przekracza on kompetencje Rady Miasta. Przyjęcie stanowiska wiązałoby się z poszerzeniem porządku obrad. W związku z powyższym złożony wniosek nie ma charakteru wniosku formalnego.

Prezydent Miasta Rafał Bruski poinformował, że przyjęcie stanowiska nie zmieni jego decyzji.

Radny Marcin Lewandowski wyjaśnił, że mówił o formie zwrócenia się, zobowiązania Prezydenta Miasta. Wnosi, aby Rada Miasta zwróciła się do Prezydenta Miasta, aby w sytuacjach grożących naruszeniem kodeksu pracy (i innych przepisów prawa) informował radnych o tym. Radni podejmą wówczas decyzję o przeniesieniu obrad sesji na kolejny dzień.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska wyjaśniła, że obowiązkiem każdego radnego jest znajomość godzin pracy Urzędu Miasta. Prezydent Miasta nie będzie informował radnych, że UM jest właśnie zamykany. Wniosek nie miał charakteru wniosku formalnego.

Radna Grażyna Szabelska zgłosiła głos „za” wypowiedzią i wnioskiem radnego M. Lewandowskiego.

Radny Janusz Czwojda zgłosił głos „przeciw” wnioskowi zgłoszonym przez radnego M. Lewandowskiego. Prezydent Miasta może wydawać swoim pracownikom polecenia. Poza tym należy uszanować czas każdej osoby. Radni widzą, że przerwa dla pracowników będzie krótsza, niż wymagana ustawowo.

Radny Marcin Lewandowski – *wniosek formalny* – uważa, że radni nie są zobligowani do śledzenia działań Urzędu Miasta. Radni nie muszą się orientować jakie nadgodziny może przyznać Prezydent Miasta swoim pracownikom. Ponowił wniosek o zwrócenie się do Prezydenta Miasta, aby w sytuacjach grożących naruszeniem prawa wskutek przedłużającej się sesji poinformował o tym radnych, a radni podejmą decyzję o przełożeniu sesji.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska powiedziała, że Rada Miasta nie będzie głosowała wniosku, który decyduje o relacjach Prezydenta z pracownikami, ani także zobowiązującego Prezydenta o informowaniu radnych o naruszeniu kodeksu pracy. Jeśli będzie taka sytuacja, że sesja będzie trwała zbyt długo wówczas radni podejmą decyzję o jej przebiegu.

Radny Andrzej Młyński złożył wniosek, aby Prezydent Miasta po 8 godzinach odesłał pracowników do domu, a radni podejmą decyzję o przeniesieniu sesji na kolejny dzień.

Radna Anna Mackiewicz zgłosiła głos „przeciw”. Zdziwiona jest zachowaniem radych PiS. Dodała, że większość pracy odbywa się na komisjach. W systemie zdalnym jest bardzo łatwo wziąć udział w każdej merytorycznej Komisji Rady Miasta.

Radny Jarosław Wenderlich – *wniosek formalny* – zaprotestował przeciwko takiemu prowadzeniu obrad sesji RM. Przypomniwał, że Przewodnicząca RM ma uprawnienia wobec pracowników BRM.

Złożył wniosek o 15 - minutową przerwę w obradach sesji Rady Miasta.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska ogłosiła 15 minut przerwy w obradach sesji.

Obrady XXXIX sesji RM Bydgoszczy zostały wznowione o godz. 13⁴⁸.

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Renata Dębińska przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w Warszawie w roku 2021. Prezentacja jak w uzasadnieniu do projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska poinformowała, że omówiony projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała Komisja Rodziny, Polityki Społecznej i Polityki Zdrowotnej.

Radna Anna Mackiewicz poruszyła kwestię Warsztatów Terapii Zajęciowej. Zapytała, czy rok pandemii wpłynął na dofinansowanie działalności Warsztatów i wspierania podopiecznych?

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Renata Dębińska wyjaśniła, że dofinansowanie się nie zmieniło. Kwota zabezpieczona na Warsztaty została przekazana. Warsztaty realizują swoje zadania w innych sposób niż dotychczas ze względu na okres pandemii. Podopieczni otrzymują wsparcie telefonicznie, on – line, poprzez dostarczanie posiłków i inne formy wsparcia możliwe ze względu na pandemię.

Pod głosowanie poddany został powyższy projekt uchwały.

Wynik głosowania:

26 głosów „za”, brak głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący”.

Uchwała została podjęta i oznaczona

XXXIX/843/21.

Ad. pkt 11

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Renata Dębińska przedstawiła Ocenę zasobów pomocy społecznej Miasta Bydgoszczy za rok 2020.

Radny Marcin Lewandowski zapytał:

- o przyczynę tendencji spadkowej liczby mieszkań komunalnych i socjalnych w zasobie gminy ?
- jaka jest polityka miasta w tym zakresie?

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Renata Dębińska zaznaczyła, że dokument jest dokumentem statystycznym. Prezentowane są dane zebrane z różnych jednostek i wydziałów miasta. Nie posiada wiedzy w zakresie tendencji spadkowej liczby mieszkań komunalnych.

Radny Marcin Lewandowski poprosił o odpowiedź Prezydenta lub jego Zastępców w sprawie polityki miasta w przedmiotowej sprawie. Zapytał, czy celem miasta nie powinno być utrzymanie zasobu na dotychczasowym poziomie, a nawet zwiększanie tego zasobu? Dodał, że zapotrzebowanie na mieszkania jest duże.

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Renata Dębińska wyjaśniła, że MOPS nie ma wpływu na politykę mieszkaniową miasta.

Ad. pkt 12

Radny Marcin Lewandowski – *wniosek formalny* – wniósł aby odpowiedzi na wyżej zadane pytanie udzielił Prezydent Miasta.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska zauważyła, że wypowiedź radnego nie miała charakteru wniosku formalnego. Poprosiła, aby wyżej zgłoszone pytanie zadać w formie interpelacji.

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Renata Dębińska przedstawiła projekt uchwały w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały Rady Miasta Bydgoszczy w sprawie szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części wraz z odsetkami, odraczania terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia całości lub części opłaty dla rodziców za pobyt dziecka w pieczy zastępczej, w zakładzie opiekuńczo-leczniczym, w zakładzie pielęgnacyjno-opiekuńczym lub w zakładzie rehabilitacji leczniczej. Prezentacja jak w uzasadnieniu do projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska poinformowała, że omówiony projekt uchwały pozytywnie zaopiniowały Komisje: Rodziny, Polityki Społecznej i Polityki Zdrowotnej oraz Samorządności i Statutowo – Organizacyjna.

Pod głosowanie poddany został powyższy projekt uchwały.

Wynik głosowania:

28 głosów „za”.

Uchwała została podjęta i oznaczona

XXXIX/844/21.

Ad. pkt 13

Zastępca Dyrektora Wydziału Zintegrowanego Rozwoju i Środowiska Aleksandra Kowalska przedstawiła projekt uchwały w sprawie wniosku do Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy o przekazanie informacji o wynikach kontroli obiektów o podstawowym znaczeniu dla województwa kujawsko-pomorskiego za rok 2020. Prezentacja jak w uzasadnieniu do projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska poinformowała, że projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska.

Pod głosowanie poddany został powyższy projekt uchwały.

Wynik głosowania:

29 głosów „za”.

Uchwała została podjęta i oznaczona

XXXIX/845/21.

Ad. pkt 14

Koordynator Zespołu ds. Nadzoru Właścicielskiego Sławomir Paprocki przedstawił projekt uchwały w sprawie wniesienia do Bydgoskiego Parku Przemysłowo - Technologicznego Spółka z o.o. aportu w postaci nieruchomości oraz objęcia z tego tytułu udziałów. Prezentacja jak w uzasadnieniu do projektu uchwały.

Projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska.

Pod głosowanie poddany został powyższy projekt uchwały.

Wynik głosowania:

29 głosów „za”.

Uchwała została podjęta i oznaczona

XXXIX/846/21.

Ad. pkt 15

Koordynator Zespołu ds. Nadzoru Właścicielskiego Sławomir Paprocki przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa, na sfinansowanie objęcia udziałów w Bydgoskim Towarzystwie Budownictwa Społecznego sp. z o.o. (*ul Jasna*). Prezentacja jak w uzasadnieniu do projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Lech Zagłoba - Zyglar poinformował, że projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska.

Pod głosowanie poddany został powyższy projekt uchwały.

Wynik głosowania:

25 głosów „za”.

Uchwała została podjęta i oznaczona

XXXIX/847/21.

Ad. pkt 16

Koordinator Zespołu ds. Nadzoru Właścicielskiego Sławomir Paprocki przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa, na sfinansowanie objęcia udziałów w Bydgoskim Towarzystwie Budownictwa Społecznego sp. z o.o. (*ul. Swarzewska i ul. Sobieszewska*).

Prezentacja jak w uzasadnieniu do projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Lech Zagłoba - Zyglar poinformował, że projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska.

Radny Andrzej Młyński zapytał, czy treść uchwały dotyczy terenu, który był już przedmiotem obrad sesji Rady Miasta (protesty mieszkańców)?

Koordinator Zespołu ds. Nadzoru Właścicielskiego Sławomir Paprocki odpowiedział, że jest to ten teren. Inwestycja jest realizowana przez spółkę.

Pod głosowanie poddany został powyższy projekt uchwały.

Wynik głosowania:

24 głosy „za”, brak głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący”

Uchwała została podjęta i oznaczona

XXXIX/848/21.

Ad. pkt 17

Dyrektor Biura ZIT BTOF Izabela Szczesik-Zobek przedstawiła projekt uchwały w sprawie współdziałania z jednostkami samorządu terytorialnego tworzącymi Stowarzyszenie Metropolia Bydgoszcz na rzecz opracowania Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Bydgoskiego Obszaru Funkcjonalnego (SUMP BydOF).

Prezentacja jak w uzasadnieniu do projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Lech Zagłoba - Zyglar poinformował, że projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska.

Radny Szymon Róg zapytał, czy Plan Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Bydgoskiego Obszaru Funkcjonalnego obejmie swoim zasięgiem międzynarodową trasę rowerową EuroVelo?

Dyrektor Biura ZIT BTOF Izabela Szczesik-Zobek wyjaśniła, że Plan będzie uwzględniał wszystkie możliwe środki przemieszczania się, transportu. Zostanie opracowany w sposób partycypacyjny. Wszystkie możliwe potoki ruchów rowerowych także projektowane trasy rowerowe, kolejowe i drogowe zostaną w dokumencie uwzględnione.

Pod głosowanie poddany został powyższy projekt uchwały.

Wynik głosowania:

25 głosów „za”.

Uchwała została podjęta i oznaczona

XXXIX/849/21.

Ad. pkt 18

Miejski Konserwator Zabytków Sławomir Marcysiak przedstawił projekt uchwały w sprawie przyznaniu w roku 2021 dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy obiektach wpisanych do rejestru zabytków oraz jej wysokości. Prezentacja jak w uzasadnieniu do projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Lech Zagłoba - Zyglar poinformował, że projekt uchwały pozytywnie zaopiniowały Komisje: Budżetu i Polityki Finansowej, Kultury i Nauki, Gospodarki Przestrzennej.

Radna Anna Mackiewicz zapytała, czy wszystkie dotacje z zeszłorocznego budżetu zostały wykorzystane?

Radna Grażyna Szabelska zapytała:

- jakie są zasadnicze kryteria przyznawania dotacji?
- czy bierze się głównie pod uwagę stan zdewastowania, zniszczenia?
- czy wartość zabytku ma znaczenie?
- co stanie się z odrzuconymi wnioskami?

Radny Janusz Czwojda poprosił o wyjaśnienie zróżnicowanego systemu przyznania dotacji. Zapytał, od czego zależy wysokość dotacji?

Miejski Konserwator Zabytków Sławomir Marcysiak wyjaśnił, że w ubiegłym roku nie zostały wykorzystane dwie dotacje tj. cerkiew prawosławna, właściciele kamienicy przy ul. Szwalbego. Dodał, że cerkiew nie otrzymała dotacji od Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Z dotacją miejską nie można było podjąć się remontu. Właściciele kamienicy przy ul. Szwalbego zmienili projekt pod względem funkcjonalnym. Remont prowadzony jest w roku bieżącym bez dotacji.

Wyjaśnił, że podstawowym kryterium przyznania dotacji jest wysokość środków. Zapewne środki są wysoce niewystarczające. Podejmuje działania, aby jak największa liczba wnioskodawców otrzymała środki na remont. Uchwała w sprawie przyznawania i rozliczania dotacji pozwala samorządom udzielać dotacji w wysokości 100% środków przeznaczonych na remont, gdy są to obiekty bardzo znaczące dla zasobu kulturowego miasta albo wymagające skomplikowanych i przez to pracochłonnych, kosztownych remontów. Wnioskodawca może wnioskować o konkretną wielkość dotacji. Dodał, że planowane koszty remontu cerkwi prawosławnej wynoszą 1 mln 200 tys. zł. Wniosek opiewał na 250 tys. zł. Zapewne pozostałe środki zostaną pozyskane z Ministerstwa. Wielkość dotacji zależy od kosztorysów inwestorskich. Przede wszystkim miasto chce udzielić jak najwięcej dotacji i w takiej wielkości, aby nie zniechęcić potencjalnego właściciela do remontu.

Prezydent Miasta Rafał Bruski przypomniał, że 3 – 4 lata temu wysokość dotacji w Bydgoszczy była jedną z najwyższych kwot na tego typu cele w porównaniu z innymi dużymi miastami. Dodał, że Zespół rekomenduje listę instytucji, osób, które mają otrzymać dotacje. Przede wszystkim powinny być wspierane inwestycje widoczne dla mieszkańców tj. obiekty, które widać z ulicy.

Uważa, że obiektu cerkwi bez współdziałania miasta, województwa i Ministerstwa nie uda się wyremontować. W związku z powyższym wystosuje pisma do merytorycznych podmiotów o wsparcie finansowania inwestycji. Dodał, że instytucje wzajemnie się informują o wysokości przydzielone dotacji.

Radny Janusz Czwojda zapytał, co się dzieje z dotacjami niewykorzystanymi?

Prezydent Miasta Rafał Bruski wyjaśnił, że niewydatkowane środki pozostają w budżecie miasta. Niekiedy środki są wydatkowane na inne zadania. Dodał, że środki „nie przechodzą” na kolejny rok.

Pod głosowanie poddany został powyższy projekt uchwały.

Wynik głosowania:

26 głosów „za”.

Uchwała została podjęta i oznaczona

XXXIX/850/21.

Radna Grażyna Szabelska oświadczyła, że jest „za” projektem uchwały, ale ze względu na problemy techniczne nie mogła oddać głosu.

Ad. pkt 19

Dyrektor Wydział Edukacji i Sportu Magdalena Buschmann przedstawiła projekt uchwały uchylający uchwałę w sprawie ustalenia trybu postępowania o udzielenie dotacji, sposobu ich rozliczania oraz kontroli wykonywania zleconych zadań w zakresie rozwoju sportu przez podmioty nie zaliczane do sektora finansów publicznych.

Prezentacja jak w uzasadnieniu do projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Lech Zagłoba - Zyglar poinformował, że projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała Komisja Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki.

Pod głosowanie poddany został powyższy projekt uchwały.

Wynik głosowania:

22 głosy „za”, brak głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący”

Uchwała została podjęta i oznaczona

XXXIX/851/21.

Ad. pkt 20

Dyrektor Wydział Edukacji i Sportu Magdalena Buschmann przedstawiła projekt uchwały uchylający uchwałę w sprawie wyłączenia z Zespołu Szkół dla Dorosłych i likwidacji VII Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Bydgoszczy.

Prezentacja jak w uzasadnieniu do projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Lech Zagłoba - Zyglar poinformował, że projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała Komisja Edukacji.

Pod głosowanie poddany został powyższy projekt uchwały.

Wynik głosowania:

25 głosów „za”, brak głosów przeciw”, 1 głos „wstrzymujący”

Uchwała została podjęta i oznaczona

XXXIX/852/21.

Ad. pkt 21

Dyrektor Wydział Edukacji i Sportu Magdalena Buschmann przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyłączenia z Zespołu Szkół dla Dorosłych, zmiany siedziby Szkoły Podstawowej dla Dorosłych w Bydgoszczy i włączenia do Zespołu Szkół Drzewnych im. Stanisława Staszica w Bydgoszczy.

Prezentacja jak w uzasadnieniu do projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska poinformował, że projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała Komisja Edukacji.

Pod głosowanie poddany został powyższy projekt uchwały.

Wynik głosowania:

25 głosów „za”.

Uchwała została podjęta i oznaczona

XXXIX/853/21.

Ad. pkt 22

Dyrektor Wydział Edukacji i Sportu Magdalena Buschmann przedstawiła projekt uchwały w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół dla Dorosłych w Bydgoszczy.

Prezentacja jak w uzasadnieniu do projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska poinformował, że projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała Komisja Edukacji.

Pod głosowanie poddany został powyższy projekt uchwały.

Wynik głosowania:

25 głosów „za”.

Uchwała została podjęta i oznaczona

XXXIX/854/21.

Ad. pkt 23

Dyrektor Wydziału Mienia i Geodezji Andrzej Bereda przedstawił projekt uchwały w sprawie realizacji roszczenia wspólnoty mieszkaniowej o nabycie nieruchomości gruntowej zabudowanej w celu utworzenia działki budowlanej do obsługi budynku przy ul. 11 Listopada 20 oraz określenie wysokości stawki bonifikaty od ceny.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska poinformował, że projekt uchwały pozytywnie zaopiniowały Komisje: Budżetu i Polityki Finansowej, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska.

Pod głosowanie poddany został powyższy projekt uchwały.

Wynik głosowania:

25 głosów „za”.

Uchwała została podjęta i oznaczona

XXXIX/855/21.

Ad. pkt 24, 25

Skarbnik Miasta Piotr Tomaszewski przedstawił projekty uchwał:

- zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta na 2021 rok (4),
- zmieniający uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Bydgoszczy (4)

wraz z autopoprawką.

Pod głosowanie poddany został projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta na 2021 rok (4) wraz z autopoprawką.

Wynik głosowania:

22 głosy „za”, brak głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące”

Uchwała została podjęta i oznaczona

XXXIX/856/21.

Pod głosowanie poddany został projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Bydgoszczy (4) wraz z autopoprawką.

Wynik głosowania:

23 głosy „za”, 1 głos „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący”

Uchwała została podjęta i oznaczona

XXXIX/857/21.

Ad. pkt 26

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Radny Robert Kufel przedstawił zgodnie z uzasadnieniem projekt uchwały w sprawie pozostawienia bez rozpoznania skargi z dnia 11 stycznia 2021 r. (RM.1510.159.2021).

Pod głosowanie poddany został powyższy projekt uchwały.

Wynik głosowania:

24 głosy „za”.

Uchwała została podjęta i oznaczona

XXXIX/858/21.

Ad. pkt 27

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Radny Robert Kufel przedstawił zgodnie z uzasadnieniem projekt uchwały w sprawie pozostawienia bez rozpoznania skargi z dnia 19 stycznia 2021 r. (RM.1510.165.2021).

Pod głosowanie poddany został powyższy projekt uchwały.

Wynik głosowania:

21 głosów „za”, brak głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący”

Uchwała została podjęta i oznaczona

XXXIX/859/21.

Ad. pkt 28

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Radny Robert Kufel

przedstawił zgodnie z uzasadnieniem projekt uchwały w sprawie pozostawienia bez rozpoznania skargi z dnia 11 stycznia 2021 r. (RM.1510.160.2021).

Pod głosowanie poddany został powyższy projekt uchwały.

Wynik głosowania:

20 głosów „za”, 1 głos „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący”

Uchwała została podjęta i oznaczona

XXXIX/860/21.

Ad. pkt 29

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Radny Robert Kufel

przedstawił zgodnie z uzasadnieniem projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 15 stycznia 2021 r. na Prezydenta Miasta Bydgoszczy (RM.1510.161.2021).

Pod głosowanie poddany został powyższy projekt uchwały.

Wynik głosowania:

21 głosów „za”, brak głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące”

Uchwała została podjęta i oznaczona

XXXIX/861/21.

Ad. pkt 30

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Radny Robert Kufel

przedstawił zgodnie z uzasadnieniem projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 15 lutego 2021 r. na działania Komendanta Straży Miejskiej w Bydgoszczy (RM.1510.174.2021).

Pod głosowanie poddany został powyższy projekt uchwały.

Wynik głosowania:

23 głosy „za”, brak głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące”

Uchwała została podjęta i oznaczona

XXXIX/862/21

Ad. pkt 31

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Radny Robert Kufel przedstawił zgodnie z uzasadnieniem projekt uchwały w sprawie rozpoznania petycji z dnia 23 lutego 2021 roku (RM.152.37.2021).

Pod głosowanie poddany został powyższy projekt uchwały.

Wynik głosowania:

21 głosów „za”, brak głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące”

Uchwała została podjęta i oznaczona

XXXIX/863/21

Ad. pkt 32

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Radny Robert Kufel przedstawił zgodnie z uzasadnieniem projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 23 lutego 2021 r. na Prezydenta Miasta Bydgoszczy (RM.1510.175.2021).

Pod głosowanie poddany został powyższy projekt uchwały.

Wynik głosowania:

20 głosów „za”, brak głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące”

Uchwała została podjęta i oznaczona

XXXIX/864/21

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska w związku z problemami technicznymi ogłosiła 5 minut przerwy w obradach sesji.

Obrady XXXIX sesji RM Bydgoszczy zostały wznowione o godz. 15²⁰.

Ad. pkt 33

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Radny Robert Kufel przedstawił zgodnie z uzasadnieniem projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 4 marca 2021 r. na Prezydenta Miasta Bydgoszczy (RM.1510.176.2021).

Pod głosowanie poddany został powyższy projekt uchwały.

Wynik głosowania:

22 głosy „za”, brak głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące”

Uchwała została podjęta i oznaczona

XXXIX/865/21

Ad. pkt 34

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Radny Robert Kufel przedstawił zgodnie z uzasadnieniem projekt uchwały w sprawie pozostawienia bez rozpoznania skargi – anonimu z dnia 18 marca 2021 r. (RM.1510.181.2021).

Pod głosowanie poddany został powyższy projekt uchwały.

Wynik głosowania:

24 głosy „za”, brak głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące”

Uchwała została podjęta i oznaczona

XXXIX/866/21

Ad. pkt 35

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Radny Robert Kufel przedstawił zgodnie z uzasadnieniem projekt uchwały w sprawie nadania nazwy kładce pieszo–rowerowej znajdującej się na estakadzie ciepłowniczej. Zgłosił autopoprawkę, aby wraz „kładka” zapisać w całej uchwale i uzasadnieniu małą literą oraz w przedmiocie regulacji, w uzasadnieniu po słowach „*ul. Świekatowskiej*” dopisać „*w związku z wnioskiem radnej Elżbiety Rusielewicz oraz Stowarzyszenia Bluszczowa Rzeka.*”

Pod głosowanie poddany został powyższy projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Wynik głosowania:

26 głosy „za”, brak głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący”

Uchwała została podjęta i oznaczona

XXXIX/867/21

Ad. pkt 36

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Radny Robert Kufel przedstawił zgodnie z uzasadnieniem projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy na terenie Bydgoszczy *ul. Sierpecka*.

Pod głosowanie poddany został powyższy projekt uchwały.

Wynik głosowania:

25 głosów „za”, brak głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujące”

Uchwała została podjęta i oznaczona

XXXIX/868/21

Radny Marcin Lewandowski poinformował, że w imieniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość złożył do Komisji Uchwał i Wniosków projekt apelu do Prezydenta Miasta Bydgoszczy w sprawie rezygnacji z zamiaru ograniczenia czasu wypowiedzi. W związku z powyższym poprosił o poszerzenie porządku obrad.

Apel stanowi załącznik do Protokołu.

Wniosek:

- dot. poszerzenia porządku obrad XXXIX sesji RM o Apel Rady Miasta Bydgoszczy do Prezydenta Miasta o rezygnację z zamiaru ograniczenia czasu wypowiedzi dot. pracowników Urzędu Miasta przy prezentacji projektów uchwał. (1)
8 głosów „za”, 20 głosów „przeciw”, brak głosów „wstrzymujących”
Wniosek nie został przyjęty.

Ad. pkt 37

Stanowisko Rady Miasta Bydgoszczy z dnia 28 kwietnia 2021 r. w sprawie przekształcenia Uniwersytetu Technologiczno – Przyrodniczego im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich w Politechnikę Bydgoską im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich.

Radny Jakub Mikołajczak odczytał Stanowisko:

**Stanowisko Rady Miasta Bydgoszczy
z dnia 28 kwietnia 2021 roku
w sprawie przekształcenia
Uniwersytetu Technologiczno-Przyrodniczego im. Jana i Jędrzeja
Śniadeckich w Politechnikę Bydgoską im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich**

Miasto Bydgoszcz przyjęło z dużym zadowoleniem i w najwyższym stopniu popiera starania Uniwersytetu Technologiczno-Przyrodniczego im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich w zakresie przekształcenia w Politechnikę Bydgoską im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich. Dynamiczny rozwój tej największej w województwie kujawsko-pomorskim uczelni technicznej jest od lat powodem do dumy dla Miasta, jego mieszkańców, a przede wszystkim dla społeczności uczelnianej. Stanowi jednocześnie bezsprzeczną wartość dla lokalnego środowiska biznesowo-gospodarczego.

Działalność naukowo-badawcza Uniwersytetu oraz liczne sukcesy jego pracowników związane z aplikacją wyników badań do praktyki są szeroko uznawane, doceniane i nagradzane. Skuteczne pozyskiwanie i wykorzystywanie funduszy europejskich na przestrzeni ostatnich lat umożliwiło Uniwersytetowi Technologiczno-Przyrodniczemu efektywne rozwijanie potencjału

naukowego, a sukcesywne poszerzanie współpracy z otoczeniem gospodarczym jeszcze bardziej umacnia pozycję Uczelni jako instytucji o istotnym znaczeniu dla ekonomii naszego miasta, regionu i kraju.

Przekształcenie Uniwersytetu Technologiczno-Przyrodniczego im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich w Politechnikę to kolejny krok w przyszłość. Jest naturalną konsekwencją prężnego rozwoju bydgoskiej Uczelni i jej 70-letniej historii. Potwierdzają to również wyniki ogólnouczelnianego referendum w tej sprawie przeprowadzonego w lutym 2021 roku.

Powstanie Politechniki Bydgoskiej przyczyni się do wzmocnienia akademickiego potencjału Bydgoszczy i regionu. Będzie także stanowić odpowiedź na oczekiwania otoczenia biznesowo-gospodarczego Uczelni, a to z kolei wpłynie pozytywnie na atrakcyjność Bydgoszczy na biznesowej mapie Polski.

Mając na uwadze powyższe, Rada Miasta Bydgoszczy z całą mocą popiera starania Uniwersytetu Technologiczno-Przyrodniczego w zakresie przekształcenia Uczelni w Politechnikę.

Wnioski, poprawki do zgłoszonej wyżej treści Stanowiska Rady Miasta:

Brak wniosków.

Pod głosowanie poddane zostało *Stanowisko Rady Miasta Bydgoszczy z dnia 28 kwietnia 2021 r. w sprawie przekształcenia Uniwersytetu Technologiczno – Przyrodniczego im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich w Politechnikę Bydgoską im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich.*

Wynik głosowania:

27 głosów „za”.

Stanowisko zostało przyjęte.

Ad. pkt 38

Apel do Prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego o równe traktowanie mieszkańców przy podziale środków z Rządowego Funduszu Programu Inwestycji Lokalnych.

Radna Anna Mackiewicz odczytała treść Apelu:

**Apel do Prezesa Rady Ministrów
Mateusza Morawieckiego
o równe traktowanie mieszkańców przy podziale środków
z Rządowego Funduszu Programu Inwestycji Lokalnych**

Bydgoszcz, jak wszystkie miasta dotkliwie odczuła gospodarcze skutki pandemii. Obok pogorszenia sytuacji z powodu zmian w przepisach dotyczących podatków centralnych (PIT i CIT) znacząco spadły wpływy z podatku od nieruchomości, najmu lokali komunalnych, czy biletów w komunikacji publicznej.

W obecnej sytuacji szczególnie bolesny jest niedemokratyczny i nietransparentny sposób dzielenia pieniędzy z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Rząd nie zadbał o jawność i przejrzystość oraz zignorował zasadę pomocniczości. Nie wdrożono procedury oceny projektów, nie istnieją nawet pisemne uzasadnienia podejmowanych decyzji. Komisja oceniająca zgłoszenia nie odbyła żadnego posiedzenia. W jej składzie nie było żadnego przedstawiciela samorządów.

Mieszkańcom Bydgoszczy trudno pogodzić się z faktem, że rząd Prawa i Sprawiedliwości zignorował tak potrzebne dla Miasta inwestycje, jak budowa ul. Nakielskiej, przebudowa zajezdni tramwajowej oraz zakup nowych tramwajów. Wsparcie dla termomodernizacji budynków użyteczności publicznej wyniosło poniżej 7% wnioskowanego.

Warunkiem zdrowej demokracji jest, by dotacje były dzielone nie arbitralną decyzją rządu, ale według obiektywnych kryteriów, takich jak poziom spadku dochodów czy liczba ludności. Niestety, kolejny raz rząd Prawa i Sprawiedliwości, odrzucił podstawowe standardy.

Jak wynika z raportu Fundacji Batorego, różnica we wsparciu ze strony rządowego programu między tymi samorządami, tam gdzie rządzą władze z PiS w porównaniu do pozostałych, jest dramatyczna. Jak ocenili badacze, „należy uznać taką politykę za godzącą w podstawy demokratycznego państwa prawa oraz zasady”. Najwyżej punktowano inwestycje, gdzie rządzą członkowie Prawa i Sprawiedliwości lub mieszkańcy gminy głosują na tę partię w wyborach. Wśród 6 województw z najmniejszym wsparciem na głowę mieszkańca, we wszystkich rządzą marszałkowie z demokratycznej opozycji. W tej grupie jest też kujawsko-pomorskie. Antydemokratyczna polityka dzieli Polaków na lepszych i gorszych oraz pogłębia podziały w społeczeństwie.

Gdyby kwotę dzielono sprawiedliwie, czyli równo na mieszkańca każdej polskiej gminy, na bydgoskie inwestycje rząd przeznaczyłby o 33 mln zł więcej. Rada Miasta opowiada się za jawnością dzielenia publicznych pieniędzy oraz sprawiedliwym traktowaniem Polaków bez względu na ich poglądy polityczne lub miejsce zamieszkania.

Panie Premierze, dwa miasta na prawach powiatu z najwyższymi w kraju dotacjami z rządowego Funduszu, to miasta z Pana okręgu wyborczego. Bydgoszczanki i Bydgoszczanie mają uzasadnione zastrzeżenia, że także środki z Europejskiego Funduszu Odbudowy i Rozwoju zostaną przyznawane równie niesprawiedliwie.

Prezydent Miasta Rafał Bruski wskazał, iż w swojej prezentacji mówił o trzech z pięciu miast, które otrzymały najwięcej środków z okręgu Premiera RP M. Morawieckiego.

Ponadto przekazał przesłany w dniu dzisiejszym raport ze Związku Powiatów Polskich. Związek dokonał analizy pn. *Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych - podział środków w powiatach*.

Przedstawił niektóre wnioski z raportu: (...) zestawiając ze sobą proporcje pomiędzy liczbą ludności zamieszkującą teren danego miasta na prawach powiatu zarządzanego przez osobę z określonej grupy politycznej do proporcji rozdysponowanych środków finansowych widzimy następującą zależność: dla terenu zamieszkałego przez niecały 1% mieszkańców, a w którym grupą zarządzającą jest opcja rządząca przyznano niemal 3% środków; kolejno, w przypadku terenu, na którym istnieje koalicja z PiS (zamieszkały przez 7,39% mieszkańców) przyznano 9,24% dofinansowania, teren na którym zarządzają osoby niezależne (zamieszkały przez 32,97% populacji) otrzymał 35,59% dofinansowania, a teren zarządzany przez osoby z opozycji (58,65% populacji) otrzymał 52,2% środków finansowych.

Ogólnie ujmując z zestawienia proporcji pomiędzy liczbą ludności zamieszkującą teren zarządzany przez osobę z określonej grupy politycznej do proporcji rozdysponowanych środków finansowych w powiatach i miastach na prawach powiatu wynika, że w samorządach kierowanych przez osobę z partii rządzącej oraz samorządach będących w koalicji z PiS, procent otrzymanego dofinansowania znacznie przewyższa procentową liczbę mieszkańców.

Zdaniem autorów raportu – przy założeniu kontynuowania funkcjonowania Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych – powinno się dążyć do stworzenia jasnych i sprawiedliwych kryteriów podziału środków w oparciu o rzetelne wskaźniki m.in. dotyczące liczebności populacji zamieszkujących dany teren, stopnia jego rozwoju itp.

Radna Grażyna Szabelska – wystąpienie w imieniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość – zwróciła uwagę, że radni PiS uważają, że o środki dla Bydgoszczy, regionu, województwa kujawsko – pomorskiego powinni zabiegać radni, posłowie. Jak najwięcej środków na jak najwięcej inwestycji powinno wpłynąć do Bydgoszczy.

Zauważyła, że propozycja rządowa uwzględnia zasadę zrównoważonego rozwoju. Nie będzie prowadziła polemiki ze wskazanymi przez Prezydenta Miasta liczbami, gdyż nie zna zastosowanej metodologii ich wyliczenia.

Dodała, że apel jest upolityczniony, bardzo intencyjny i zawiera niekorzystne i krzywdzące sformułowania wobec polskiego rządu. Radni PiS zagłosują „przeciw”.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska zwróciła uwagę, iż kolejny raz ma miejsce sytuacja, w której radni mówią o niewłaściwych zwrotach w stanowiskach, apelach, a nie zgłaszają poprawek, zmian, wniosków. Radni mają prawo zaproponować inną wersję danego apelu.

Radny Krystian Frelichowski stwierdził, że apel nie służy pozyskaniu środków dla Bydgoszczy. Dodał, że prośba o środki powinna mieć inną formę, charakter. Przypomniał, że równy podział środków nie jest sprawiedliwy. Są w Polsce gminy, regiony, które są biedniejsze. Środki są dzielone w zależności od potrzeb. Program ma służyć zrównoważonemu rozwojowi. Ponadto apel ma charakter polityczny. Stwierdził, że apel nie przyniesie żadnego skutku.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska uważa, że względy merytoryczne powinny decydować o przyznaniu środków finansowych.

Radny Marcin Lewandowski zgodził się z wypowiedzią radnego K. Frelichowskiego. Uważa, że nie jest to właściwa forma prowadzenia „dyplomacji finansowej”. Zwrócił uwagę, że w apelu nie stosuje się sformułowania „Pan”, „rząd Polski”. Apel nie jest poprawnie sformułowany. Z korespondencji władz miasta z władzami państwa wynika brak woli współpracy.

Zapytał na co zostały przekazane środki rządowe? Nie można wygenerować nieograniczonej liczby inwestycji do zrealizowania i liczyć na otrzymanie na nie środków. Uważa, że w zaprezentowanej formie nie można poprzeć apelu.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska wyjaśniła, że mówiąc o kimś nie używa się zwrotu „Pan”. Powyższy zwrot stosowany jest, gdy zwracamy się bezpośrednio do danej osoby. Dodała, że w ostatnim akapicie używany jest zwrot: *Panie Premierze*. Uważa, że należy się skupić na wartości merytorycznej.

Radna Anna Mackiewicz stwierdziła, że radni PiS zgadzają się ze stwierdzeniem, iż środki były dzielone bez żadnej procedury, bez powołania komisji oceniającej.

Zgłosiła autopoprawkę, aby w ostatni akapicie zmienić zapis „*dwa miasta*” na „*trzy miasta*”.

Prezydent Miasta Rafał Bruski wyjaśnił, że w uchwałach przyjętych przez Radę Miasta jest wskazanie wykorzystania przekazanych środków.

Dodał, że we wszystkich zgłoszonych projektach miasto zaznaczało, że można je wariantować i stopniować. Wszystkie projekty były elastyczne w sprawie możliwości ich dofinansowania. Oczywistym jest, że nie zostały przyjęte żadne kryteria podziału środków. Przypomniał, że przytoczył w sprawie opinie niezależnego gremium. Ponadto liczby rzetelnie oddają obraz tego, jak wygląda omawiana kwestia.

Przypomniał, że apel dotyczy interesów mieszkańców Bydgoszczy. Niestety radni PiS po raz kolejny nie zagłosują za interesem mieszkańców.

Radna Joanna Czerska – Thomas stwierdziła, że znany jest klucza przyznania środków. Mówił o nim radny K. Frelichowski. Otrzymają je ci, którzy „ładniej poproszą.” Głosowanie radnych PiS „przeciw” apelowi jest głosowaniem „przeciw” interesom mieszkańców Bydgoszczy.

Wnioski, poprawki do zgłoszonej wyżej treści Apelu Rady Miasta:

Autopoprawka, aby w ostatni akapicie zmienić zapis „*dwa miasta*” na „*trzy miasta*”.

Treść Apelu po autopoprawce:

Apel do Prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego o równe traktowanie mieszkańców przy podziale środków z Rządowego Funduszu Programu Inwestycji Lokalnych

Bydgoszcz, jak wszystkie miasta dotkliwie odczuła gospodarcze skutki pandemii. Obok pogorszenia sytuacji z powodu zmian w przepisach dotyczących podatków centralnych (PIT i CIT) znacząco spadły wpływy z podatku od nieruchomości, najmu lokali komunalnych, czy biletów w komunikacji publicznej.

W obecnej sytuacji szczególnie bolesny jest niedemokratyczny i nietransparentny sposób dzielenia pieniędzy z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Rząd nie zadbał o jawność i przejrzystość oraz zignorował zasadę pomocniczości. Nie wdrożono procedury oceny projektów, nie istnieją nawet pisemne uzasadnienia podejmowanych decyzji. Komisja oceniająca zgłoszenia nie odbyła żadnego posiedzenia. W jej składzie nie było żadnego przedstawiciela samorządów.

Mieszkańcom Bydgoszczy trudno pogodzić się z faktem, że rząd Prawa i Sprawiedliwości zignorował tak potrzebne dla Miasta inwestycje, jak budowa ul. Nakielskiej, przebudowa zajezdni tramwajowej oraz zakup nowych tramwajów. Wsparcie dla termomodernizacji budynków użyteczności publicznej wyniosło poniżej 7% wnioskowanego.

Warunkiem zdrowej demokracji jest, by dotacje były dzielone nie arbitralną decyzją rządu, ale według obiektywnych kryteriów, takich jak poziom spadku dochodów czy liczba ludności. Niestety, kolejny raz rząd Prawa i Sprawiedliwości, odrzucił podstawowe standardy.

Jak wynika z raportu Fundacji Batorego, różnica we wsparciu ze strony rządowego programu między tymi samorządami, tam gdzie rządzą wóldarze z PiS w porównaniu do pozostałych, jest dramatyczna. Jak ocenili badacze, „należy uznać taką politykę za godzącą w podstawy demokratycznego państwa prawa oraz zasady”. Najwyżej punktowano inwestycje, gdzie rządzą członkowie Prawa i Sprawiedliwości lub mieszkańcy gminy głosują na tę partię w wyborach. Wśród 6 województw z najmniejszym wsparciem na głowę mieszkańca, we wszystkich rządzą marszałkowie z demokratycznej opozycji. W tej grupie jest też kujawsko-pomorskie. Antydemokratyczna polityka dzieli Polaków na lepszych i gorszych oraz pogłębia podziały w społeczeństwie.

Gdyby kwotę dzielono sprawiedliwie, czyli równo na mieszkańca każdej polskiej gminy, na bydgoskie inwestycje rząd przeznaczyłby o 33 mln zł więcej. Rada Miasta opowiada się za jawnością dzielenia publicznych pieniędzy oraz sprawiedliwym traktowaniem Polaków bez względu na ich poglądy polityczne lub miejsce zamieszkania.

Panie Premierze, trzy miasta na prawach powiatu z najwyższymi w kraju dotacjami z rządowego Funduszu, to miasta z Pana okręgu wyborczego. Bydgoszczanki i Bydgoszczanie mają uzasadnione zastrzeżenia, że także środki z Europejskiego Funduszu Odbudowy i Rozwoju zostaną przyznawane równie niesprawiedliwie.

Pod głosowanie poddany został *Apel do Prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego o równe traktowanie mieszkańców przy podziale środków z Rządowego Funduszu Programu Inwestycji Lokalnych wraz z autopoprawką.*

Wynik głosowania:

20 głosów „za”, 6 głosów „przeciw”, brak głosów „wstrzymujących”

Apel został przyjęty.

Ad. pkt 39

Stanowisko Rady Miasta Bydgoszczy z dnia 28 kwietnia 2021 r. wyrażane w ramach konsultacji dotyczących sieci TEN – T.

Radny Robert Langowski w imieniu Klubów: Koalicja Obywatelska i SLD Lewica Razem odczytał treść Stanowiska:

Stanowisko Rady Miasta Bydgoszczy z 28 kwietnia 2021 roku wyrażane w ramach konsultacji dotyczących sieci TEN-T

Komisja Europejska przeprowadza aktualnie konsultacje dotyczące zmiany wytycznych do Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady Unii Europejskiej nr 1315/2013 w sprawie Transeuropejskiej Sieci Transportowej. Od 11 grudnia 2013 roku, gdy przyjęte zostało Rozporządzenie zintensyfikowane zostały działania na rzecz rozwoju węzła drogowo-kolejowego w Bydgoszczy.

Bydgoszcz jako jedyne z dużych miast w Polsce znajduje się w przebiegu linii kolejowej nr 131, która tworzy obecnie sieć bazową TEN-T. Przez Bydgoszcz przebiega również linia kolejowa nr 201, dedykowana transportowi towarowemu, która w kolejnych latach będzie systematycznie modernizowana, przygotowywana do elektryfikacji i prędkości dla pociągów towarowych przekraczających 100 km/h. Na liniach kolejowych zostanie wprowadzony jednolity europejski system zarządzania ruchem kolejowym pozwalający zwiększyć ich znaczenie i wartość w transporcie wewnątrz europejskim.

Rozpoczęto również prace nad utworzeniem strategicznego dla Polski terminala przeładunkowego Bydgoszcz-Emilianowo. Spółka Bydgoski Park Przemysłowo-Technologiczny jest na końcowym etapie podpisania porozumienia z Polskimi Kolejami Państwowymi oraz Krajowym Ośrodkiem Wsparcia Rolnictwa mającego na celu wspólne zarządzanie powyższym terminalem. Terminal będzie stanowił logistyczny hub przeładunkowy kolejowo-drogowy, pozwalający na szybkie skomunikowanie z portami morskimi w Gdańsku i w Gdyni. Wokół Bydgoszczy tworzona jest sieć dróg ekspresowych co tworzy doskonale warunki do wdrażania w oparciu o bydgoski węzeł kompleksowych rozwiązań multimodalnych.

Uznanie Bydgoszczy za węzeł sieci bazowej TEN-T ujęto również w uchwalonej 21 grudnia 2020 roku Strategii Rozwoju Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Sieć transportowa kolejowo-drogowa wokół Bydgoszczy zyskuje coraz większe znaczenie na mapie transportu w Polsce i Europie. Jej dalszy rozwój jest kluczowym elementem budującym potencjał ponadregionalny i przewagę konkurencyjną w otwartej Unii Europejskiej.

Mając powyższe argumenty na uwadze i dostrzegając żywotny interes miasta i regionu Rada Miasta Bydgoszczy wyraża stanowisko, aby Bydgoszcz uznana została za drogowo-kolejowy węzeł bazowy Transeuropejskiej Sieci Transportowej (TEN-T).

Radny Jakub Mikołajczak poinformował, że Stanowisko zostało zainspirowane działaniami Stowarzyszenia Bursztynowy Szlak, w którym działa radny R. Kufel. Podziękował Panu Redaktorowi portalu kujawskiemu za opracowanie materiałów potrzebnych do przygotowania stanowiska i aktywne działania w sprawie.

Radna Grażyna Szabelska wyraziła głos poparcia. Uważa, że uwzględnienie w Transeuropejskiej Sieci Transportowej Bydgoszczy będzie wielkim krokiem w rozwoju Miasta. Inicjatywa jest godna poparcia i lobbowania na wszystkich szczeblach. Dodała, że również jest członkiem wspomnianego Stowarzyszenia. Poprosiła o poparcie stanowiska.

Wnioski, poprawki do zgłoszonej wyżej treści Stanowiska Rady Miasta:

Brak wniosków.

Pod głosowanie poddany został *Stanowisko Rady Miasta Bydgoszczy z dnia 28 kwietnia 2021 r. wyrażane w ramach konsultacji dotyczących sieci TEN – T.*

Wynik głosowania:

26 głosów „za”.

Stanowisko zostało przyjęte.

Ad. pkt 40

Sprawozdanie Przewodniczącej Rady Miasta i Prezydenta Miasta z działalności w okresie międzysesyjnym.

Radny Andrzej Młyński zapytał, czy w związku z przesłanym pismem zostanie przez Przewodniczącą Rady Miasta zorganizowane spotkanie radnych z developerem?

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska wyjaśniła, iż pismo zawiera dane teleadresowe developera. Poprosiła o kontakt pod wskazany w dokumencie numer telefonu. Pismo zostało przesłane informacyjnie.

Ad. pkt 41*Komunikaty*

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Kazimierz Drozd powiedział, że poinformował Stowarzyszenie Szlak Wodny im. S. Batorego o tym, iż miasto Bydgoszcz zrezygnowało z członkostwa w Stowarzyszeniu. Wyrażono opinię, iż po pewnym czasie jedno z największych miast na szlaku przystąpi z powrotem do Stowarzyszenia. Mimo rezygnacji został wybrany na Prezesa Zarządu Stowarzyszenia wyrażając chęć dalszej współpracy.

Odnosił się do artykułu prasowego zamieszczonego w *expresie bydgoskim*, iż jakoby nie wiedział, że jest Prezesem Stowarzyszenia. Wyjaśnił, że wiedział, iż został wybrany na Prezesa, jedynie na sesji radnemu J. Wenderlichowi powiedział, że nie miał wiedzy, że informacja została już zamieszczona w KRS. Dodał, że proces naniesienia zmian w KRS jest długotrwały. Wyraził przekonanie, że miasto przystąpi do Stowarzyszenia.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska zamknęła XXXIX sesję Rady Miasta Bydgoszczy.

Przewodnicząca Rady Miasta

Monika Matowska

Protokolant:


Eliza Barańska

Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.

ZA: 30, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (30)

Paweł Bokiej, Wojciech Bulanda, Joanna Czerska-Thomas, Janusz Czwojda, Kazimierz Drozd, Bogdan Dzakanowski, Krystian Frelichowski, Paulina Jankowska, Robert Kufel, Robert Langowski, Marcin Lewandowski, Anna Mackiewicz, Monika Matowska, Bernadeta Michałek, Jerzy Mickuś, Jakub Mikołajczak, Andrzej Młyński, Ireneusz Nitkiewicz, Justyna Polasik, Szymon Róg, Elżbieta Rusielewicz, Grażyna Szabelska, Maciej Świątkowski, Katarzyna Tomaszewska, Zdzisław Tylicki, Jarosław Wenderlich, Szymon Wiłnicki, Lech Zagłoba-Zygler, Katarzyna Zwierzchowska, Mateusz Zwolak

BRAK GŁOSU (1)

Jan Gaul

Głosowanie zakończono w dniu: 28 kwietnia 2021, o godz. 09:23

Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: Głosowanie 1

ZA: 29, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (29)

Paweł Bokiej, Wojciech Bulanda, Joanna Czerska-Thomas, Janusz Czwojda, Kazimierz Drozd, Bogdan Dzakanowski, Krystian Frelichowski, Jan Gaul, Paulina Jankowska, Robert Kufel, Robert Langowski, Marcin Lewandowski, Anna Mackiewicz, Monika Matowska, Bernadeta Michałek, Jerzy Mickuś, Jakub Mikołajczak, Andrzej Młyński, Ireneusz Nitkiewicz, Justyna Polasik, Grażyna Szabelska, Maciej Świątkowski, Katarzyna Tomaszewska, Zdzisław Tylicki, Jarosław Wenderlich, Szymon Wiłnicki, Lech Zagłoba-Zygler, Katarzyna Zwierzchowska, Mateusz Zwolak

BRAK GŁOSU (2)

Szymon Róg, Elżbieta Rusielewicz

Głosowanie zakończono w dniu: 28 kwietnia 2021, o godz. 09:55

Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: Głosowanie 2

ZA: 11, PRZECIW: 18, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (11)

Paweł Bokiej, Bogdan Dzakanowski, Krystian Frelichowski, Jan Gaul, Marcin Lewandowski, Anna Mackiewicz, Bernadeta Michałek, Jerzy Mickuś, Andrzej Młyński, Grażyna Szabelska, Jarosław Wenderlich

PRZECIW (18)

Wojciech Bulanda, Joanna Czerska-Thomas, Janusz Czwojda, Kazimierz Drozd, Paulina Jankowska, Robert Kufel, Robert Langowski, Monika Matowska, Jakub Mikołajczak, Ireneusz Nitkiewicz, Justyna Polasik, Elżbieta Rusielewicz, Maciej Świątkowski, Katarzyna Tomaszewska, Zdzisław Tylicki, Szymon Wiłnicki, Lech Zagłoba-Zygler, Katarzyna Zwierzchowska

BRAK GŁOSU (2)

Szymon Róg, Mateusz Zwolak

Głosowanie zakończono w dniu: 28 kwietnia 2021, o godz. 09:56

Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: Głosowanie 3

ZA: 28, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (28)

Paweł Bokiej, Wojciech Bulanda, Joanna Czerska-Thomas, Janusz Czwojda, Kazimierz Drozd, Krystian Frelichowski, Jan Gaul, Paulina Jankowska, Robert Kufel, Robert Langowski, Marcin Lewandowski, Anna Mackiewicz, Monika Matowska, Bernadeta Michałek, Jerzy Mickuś, Jakub Mikołajczak, Ireneusz Nitkiewicz, Justyna Polasik, Elżbieta Rusielewicz, Grażyna Szabelska, Maciej Świątkowski, Katarzyna Tomaszewska, Zdzisław Tylicki, Jarosław Wenderlich, Szymon Wiłnicki, Lech Zagłoba-Zygler, Katarzyna Zwierzchowska, Mateusz Zwolak

BRAK GŁOSU (3)

Bogdan Dzakanowski, Andrzej Młyński, Szymon Róg

Głosowanie zakończono w dniu: 28 kwietnia 2021, o godz. 09:57

Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: Głosowanie 4

ZA: 20, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 6, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (20)

Wojciech Bulanda, Joanna Czerska-Thomas, Janusz Czwojda, Kazimierz Drozd, Jan Gaul, Paulina Jankowska, Robert Kufel, Robert Langowski, Anna Mackiewicz, Monika Matowska, Jakub Mikołajczak, Ireneusz Nitkiewicz, Justyna Polasik, Elżbieta Rusielewicz, Maciej Świątkowski, Katarzyna Tomaszewska, Zdzisław Tylicki, Szymon Wiłnicki, Katarzyna Zwierzchowska, Mateusz Zwolak

PRZECIW (5)

Paweł Bokiej, Marcin Lewandowski, Bernadeta Michałek, Jerzy Mickuś, Jarosław Wenderlich

BRAK GŁOSU (6)

Bogdan Dzakanowski, Krystian Frelichowski, Andrzej Młyński, Szymon Róg, Grażyna Szabelska, Lech Zagłoba-Zygler

Głosowanie zakończono w dniu: 28 kwietnia 2021, o godz. 09:59

Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: Głosowanie 5

ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 5, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (25)

Paweł Bokiej, Wojciech Bulanda, Joanna Czerska-Thomas, Janusz Czwojda, Kazimierz Drozd, Paulina Jankowska, Robert Kufel, Robert Langowski, Marcin Lewandowski, Anna Mackiewicz, Monika Matowska, Jerzy Mickuś, Jakub Mikołajczak, Andrzej Młyński, Ireneusz Nitkiewicz, Justyna Polasik, Elżbieta Rusielewicz, Grażyna Szabelska, Maciej Świątkowski, Katarzyna Tomaszewska, Zdzisław Tylicki, Jarosław Wenderlich, Szymon Wiłnicki, Lech Zagłoba-Zygler, Katarzyna Zwierzchowska

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Jan Gaul

BRAK GŁOSU (5)

Bogdan Dzakanowski, Krystian Frelichowski, Bernadeta Michałek, Szymon Róg, Mateusz Zwolak

Głosowanie zakończono w dniu: 28 kwietnia 2021, o godz. 10:00

Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: Głosowanie 6

ZA: 9, PRZECIW: 19, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (9)

Krystian Frelichowski, Jan Gaul, Marcin Lewandowski, Bernadeta Michałek, Jerzy Mickuś, Andrzej Młyński, Szymon Róg, Grażyna Szabelska, Jarosław Wenderlich

PRZECIW (19)

Wojciech Bulanda, Joanna Czerska-Thomas, Janusz Czwojda, Paulina Jankowska, Robert Kufel, Robert Langowski, Anna Mackiewicz, Monika Matowska, Jakub Mikołajczak, Ireneusz Nitkiewicz, Justyna Polasik, Elżbieta Rusielewicz, Maciej Świątkowski, Katarzyna Tomaszewska, Zdzisław Tylicki, Szymon Wiłnicki, Lech Zagłoba-Zygler, Katarzyna Zwierzchowska, Mateusz Zwolak

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Kazimierz Drozd

BRAK GŁOSU (2)

Paweł Bokiej, Bogdan Dzakanowski

Głosowanie zakończono w dniu: 28 kwietnia 2021, o godz. 10:01

Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: Uchwalenie porządku obrad.

ZA: 22, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 7, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (22)

Wojciech Bulanda, Joanna Czerska-Thomas, Janusz Czwojda, Kazimierz Drozd, Bogdan Dzakanowski, Paulina Jankowska, Robert Kufel, Robert Langowski, Anna Mackiewicz, Monika Matowska, Jerzy Mickuś, Jakub Mikołajczak, Ireneusz Nitkiewicz, Justyna Polasik, Elżbieta Rusielewicz, Maciej Świątkowski, Katarzyna Tomaszewska, Zdzisław Tylicki, Szymon Wiłnicki, Lech Zagłoba-Zygler, Katarzyna Zwierzchowska, Mateusz Zwolak

PRZECIW (1)

Jarosław Wenderlich

WSTRZYMUJĘ SIĘ (7)

Paweł Bokiej, Krystian Frelichowski, Marcin Lewandowski, Bernadeta Michałek, Andrzej Młyński, Szymon Róg, Grażyna Szabelska

BRAK GŁOSU (1)

Jan Gaul

Głosowanie zakończono w dniu: 28 kwietnia 2021, o godz. 10:02

Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: Przyjęcie protokołu Nr XXXVII z sesji Rady Miasta Bydgoszczy z dnia 19 marca 2021 r.

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 7, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (21)

Wojciech Bulanda, Joanna Czerska-Thomas, Janusz Czwojda, Paulina Jankowska, Robert Kufel, Robert Langowski, Anna Mackiewicz, Monika Matowska, Bernadeta Michałek, Jerzy Mickuś, Jakub Mikołajczak, Ireneusz Nitkiewicz, Justyna Polasik, Elżbieta Rusielewicz, Maciej Świątkowski, Katarzyna Tomaszewska, Zdzisław Tylicki, Szymon Wiłnicki, Lech Zagłoba-Zygler, Katarzyna Zwierzchowska, Mateusz Zwolak

WSTRZYMUJĘ SIĘ (7)

Bogdan Dzakanowski, Krystian Frelichowski, Jan Gaul, Marcin Lewandowski, Andrzej Młyński, Grażyna Szabelska, Jarosław Wenderlich

BRAK GŁOSU (3)

Paweł Bokiej, Kazimierz Drozd, Szymon Róg

Głosowanie zakończono w dniu: 28 kwietnia 2021, o godz. 10:02

Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: Projekt uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w Warszawie w roku 2021.

ZA: 26, PRZECIWIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 4, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (26)

Paweł Bokiej, Wojciech Bulanda, Joanna Czerska-Thomas, Kazimierz Drozd, Jan Gaul, Paulina Jankowska, Robert Kufel, Robert Langowski, Marcin Lewandowski, Anna Mackiewicz, Monika Matowska, Jerzy Mickuś, Jakub Mikołajczak, Andrzej Młyński, Ireneusz Nitkiewicz, Justyna Polasik, Elżbieta Rusielewicz, Grażyna Szabelska, Maciej Świętkowski, Katarzyna Tomaszewska, Zdzisław Tylicki, Jarosław Wenderlich, Szymon Wiłnicki, Lech Zagłoba-Zygler, Katarzyna Zwierzchowska, Mateusz Zwolak

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Krystian Frelichowski

BRAK GŁOSU (4)

Janusz Czwojda, Bogdan Dzakanowski, Bernadeta Michałek, Szymon Róg

Głosowanie zakończono w dniu: 28 kwietnia 2021, o godz. 13:51

Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały Rady Miasta Bydgoszczy w sprawie szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części wraz z odsetkami, odraczania terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia całości lub części opłaty dla rodziców za pobyt dziecka w pieczy zastępczej, w zakładzie opiekuńczo-leczniczym, w zakładzie pielęgnacyjno-opiekuńczym lub w zakładzie rehabilitacji leczniczej.

ZA: 28, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (28)

Paweł Bokiej, Wojciech Bulanda, Joanna Czerska-Thomas, Janusz Czwojda, Kazimierz Drozd, Jan Gaul, Paulina Jankowska, Robert Kufel, Robert Langowski, Marcin Lewandowski, Anna Mackiewicz, Monika Matowska, Bernadeta Michałek, Jerzy Mickuś, Jakub Mikołajczak, Andrzej Młyński, Ireneusz Nitkiewicz, Justyna Polasik, Elżbieta Rusielewicz, Grażyna Szabelska, Maciej Świątkowski, Katarzyna Tomaszewska, Zdzisław Tylicki, Jarosław Wenderlich, Szymon Wiłnicki, Lech Zagłoba-Zygler, Katarzyna Zwierzchowska, Mateusz Zwolak

BRAK GŁOSU (3)

Bogdan Dzakanowski, Krystian Frelichowski, Szymon Róg

Głosowanie zakończono w dniu: 28 kwietnia 2021, o godz. 14:04

Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: Projekt uchwały w sprawie wniosku do Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy o przekazanie informacji o wynikach kontroli obiektów o podstawowym znaczeniu dla województwa kujawsko-pomorskiego za rok 2020.

ZA: 29, PRZECIWIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (29)

Paweł Bokiej, Wojciech Bulanda, Joanna Czerska-Thomas, Janusz Czwojda, Kazimierz Drozd, Jan Gaul, Paulina Jankowska, Robert Kufel, Robert Langowski, Marcin Lewandowski, Anna Mackiewicz, Monika Matowska, Bernadeta Michałek, Jerzy Mickuś, Jakub Mikołajczak, Andrzej Młyński, Ireneusz Nitkiewicz, Justyna Polasik, Szymon Róg, Elżbieta Rusielewicz, Grażyna Szabelska, Maciej Świątkowski, Katarzyna Tomaszewska, Zdzisław Tylicki, Jarosław Wenderlich, Szymon Wiłnicki, Lech Zagłoba-Zygler, Katarzyna Zwierzchowska, Mateusz Zwolak

BRAK GŁOSU (2)

Bogdan Dzakanowski, Krystian Frelichowski

Głosowanie zakończono w dniu: 28 kwietnia 2021, o godz. 14:07

Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: Projekt uchwały w sprawie wniesienia do Bydgoskiego Parku Przemysłowo - Technologicznego Spółka z o.o. aportu w postaci nieruchomości oraz objęcia z tego tytułu udziałów.

ZA: 28, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (28)

Paweł Bokiej, Wojciech Bulanda, Joanna Czerska-Thomas, Janusz Czwojda, Kazimierz Drozd, Bogdan Dzakanowski, Jan Gaul, Paulina Jankowska, Robert Kufel, Robert Langowski, Anna Mackiewicz, Bernadeta Michałek, Jerzy Mickuś, Jakub Mikołajczak, Andrzej Młyński, Ireneusz Nitkiewicz, Justyna Polasik, Szymon Róg, Elżbieta Rusielewicz, Grażyna Szabelska, Maciej Świątkowski, Katarzyna Tomaszewska, Zdzisław Tylicki, Jarosław Wenderlich, Szymon Wiłnicki, Lech Zagłoba-Zygler, Katarzyna Zwierzchowska, Mateusz Zwolak

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Marcin Lewandowski

BRAK GŁOSU (2)

Krystian Frelichowski, Monika Matowska

Głosowanie zakończono w dniu: 28 kwietnia 2021, o godz. 14:11

Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa, na sfinansowanie objęcia udziałów w Bydgoskim Towarzystwie Budownictwa Społecznego sp. z o.o. (ul Jasna).

ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 6, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (25)

Wojciech Bulanda, Joanna Czerska-Thomas, Janusz Czwojda, Kazimierz Drozd, Jan Gaul, Paulina Jankowska, Robert Kufel, Robert Langowski, Marcin Lewandowski, Anna Mackiewicz, Bernadeta Michałek, Jerzy Mickuś, Jakub Mikołajczak, Andrzej Młyński, Ireneusz Nitkiewicz, Justyna Polasik, Elżbieta Rusielewicz, Grażyna Szabelska, Maciej Świątkowski, Katarzyna Tomaszewska, Jarosław Wenderlich, Szymon Wiłnicki, Lech Zagłoba-Zygler, Katarzyna Zwierzchowska, Mateusz Zwolak

BRAK GŁOSU (6)

Paweł Bokiej, Bogdan Dzakanowski, Krystian Frelichowski, Monika Matowska, Szymon Róg, Zdzisław Tylicki

Głosowanie zakończono w dniu: 28 kwietnia 2021, o godz. 14:14

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2021-04-30 08:37:21

Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa, na sfinansowanie objęcia udziałów w Bydgoskim Towarzystwie Budownictwa Społecznego sp. z o.o. (ul. Swarzewska i ul. Sobieszewska).

ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 6, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (24)

Wojciech Bulanda, Joanna Czerska-Thomas, Kazimierz Drozd, Bogdan Dzakanowski, Jan Gaul, Paulina Jankowska, Robert Kufel, Robert Langowski, Bernadeta Michałek, Jerzy Mickuś, Jakub Mikołajczak, Andrzej Młyński, Ireneusz Nitkiewicz, Justyna Polasik, Szymon Róg, Elżbieta Rusielewicz, Maciej Świątkowski, Katarzyna Tomaszewska, Zdzisław Tylicki, Jarosław Wenderlich, Szymon Wiłnicki, Lech Zagłoba-Zygler, Katarzyna Zwierzchowska, Mateusz Zwołak

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Marcin Lewandowski

BRAK GŁOSU (6)

Paweł Bokiej, Janusz Czwojda, Krystian Frelichowski, Anna Mackiewicz, Monika Matowska, Grażyna Szabelska

Głosowanie zakończono w dniu: 28 kwietnia 2021, o godz. 14:18

Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: Projekt uchwały w sprawie współdziałania z jednostkami samorządu terytorialnego tworzącymi Stowarzyszenie Metropolia Bydgoszcz na rzecz opracowania Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Bydgoskiego Obszaru Funkcjonalnego (SUMP BydOF).

ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 6, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (25)

Wojciech Bulanda, Joanna Czerska-Thomas, Janusz Czwojda, Bogdan Dzakanowski, Jan Gaul, Paulina Jankowska, Robert Kufel, Robert Langowski, Anna Mackiewicz, Bernadeta Michałek, Jerzy Mickuś, Jakub Mikołajczak, Andrzej Młyński, Ireneusz Nitkiewicz, Justyna Polasik, Szymon Róg, Elżbieta Rusielewicz, Grażyna Szabelska, Maciej Świątkowski, Katarzyna Tomaszewska, Jarosław Wenderlich, Szymon Wiłnicki, Lech Zagłoba-Zygler, Katarzyna Zwierzchowska, Mateusz Zwolak

BRAK GŁOSU (6)

Paweł Bokiej, Kazimierz Drozd, Krystian Frelichowski, Marcin Lewandowski, Monika Matowska, Zdzisław Tylicki

Głosowanie zakończono w dniu: 28 kwietnia 2021, o godz. 14:25

Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: Projekt uchwały w sprawie przyznaniu w roku 2021 dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy obiektach wpisanych do rejestru zabytków oraz jej wysokości.

ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 5, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (26)

Wojciech Bulanda, Joanna Czerska-Thomas, Janusz Czwojda, Kazimierz Drozd, Bogdan Dzakanowski, Krystian Frelichowski, Jan Gaul, Paulina Jankowska, Robert Kufel, Robert Langowski, Anna Mackiewicz, Bernadeta Michałek, Jerzy Mickuś, Jakub Mikołajczak, Andrzej Młyński, Ireneusz Nitkiewicz, Justyna Polasik, Elżbieta Rusielewicz, Maciej Świątkowski, Katarzyna Tomaszewska, Zdzisław Tylicki, Jarosław Wenderlich, Szymon Wiłnicki, Lech Zagłoba-Zygler, Katarzyna Zwierzchowska, Mateusz Zwolak

BRAK GŁOSU (5)

Paweł Bokiej, Marcin Lewandowski, Monika Matowska, Szymon Róg, Grażyna Szabelska

Głosowanie zakończono w dniu: 28 kwietnia 2021, o godz. 14:43

Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: Projekt uchwały uchylający uchwałę w sprawie ustalenia trybu postępowania o udzielenie dotacji, sposobu ich rozliczania oraz kontroli wykonywania zleconych zadań w zakresie rozwoju sportu przez podmioty nie zaliczane do sektora finansów publicznych.

ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 8, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (22)

Wojciech Bulanda, Joanna Czerska-Thomas, Janusz Czwojda, Kazimierz Drozd, Bogdan Dzakanowski, Paulina Jankowska, Robert Kufel, Robert Langowski, Anna Mackiewicz, Bernadeta Michałek, Jerzy Mickuś, Jakub Mikołajczak, Andrzej Młyński, Ireneusz Nitkiewicz, Justyna Polasik, Elżbieta Rusielewicz, Grażyna Szabelska, Maciej Świątkowski, Katarzyna Tomaszewska, Zdzisław Tylicki, Szymon Wiłnicki, Katarzyna Zwierzchowska

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Krystian Frelichowski

BRAK GŁOSU (8)

Paweł Bokiej, Jan Gaul, Marcin Lewandowski, Monika Matowska, Szymon Róg, Jarosław Wenderlich, Lech Zagłoba-Zyglar, Mateusz Zwolak

Głosowanie zakończono w dniu: 28 kwietnia 2021, o godz. 14:46

Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: Projekt uchwały w sprawie wyłączenia z Zespołu Szkół dla Dorosłych i likwidacji VII Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Bydgoszczy.

ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 5, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (25)

Wojciech Bulanda, Joanna Czerska-Thomas, Janusz Czwojda, Kazimierz Drozd, Krystian Frelichowski, Jan Gaul, Paulina Jankowska, Robert Kufel, Robert Langowski, Marcin Lewandowski, Anna Mackiewicz, Bernadeta Michałek, Jerzy Mickuś, Jakub Mikołajczak, Andrzej Młyński, Ireneusz Nitkiewicz, Justyna Polasik, Elżbieta Rusielewicz, Maciej Świątkowski, Katarzyna Tomaszewska, Zdzisław Tylicki, Szymon Wiłnicki, Lech Zagłoba-Zygler, Katarzyna Zwierzchowska, Mateusz Zwolak

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Jarosław Wenderlich

BRAK GŁOSU (5)

Paweł Bokiej, Bogdan Dzakanowski, Monika Matowska, Szymon Róg, Grażyna Szabelska

Głosowanie zakończono w dniu: 28 kwietnia 2021, o godz. 14:50

Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: Projekt uchwały w sprawie wyłączenia z Zespołu Szkół dla Dorosłych, zmiany siedziby Szkoły Podstawowej dla Dorosłych w Bydgoszczy i włączenia do Zespołu Szkół Drzewnych im. Stanisława Staszica w Bydgoszczy.

ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 6, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (25)

Wojciech Bulanda, Janusz Czwojda, Kazimierz Drozd, Krystian Frelichowski, Jan Gaul, Paulina Jankowska, Robert Kufel, Robert Langowski, Anna Mackiewicz, Monika Matowska, Bernadeta Michałek, Jerzy Mickuś, Jakub Mikołajczak, Andrzej Młyński, Ireneusz Nitkiewicz, Justyna Polasik, Elżbieta Rusielewicz, Maciej Świątkowski, Katarzyna Tomaszewska, Zdzisław Tylicki, Jarosław Wenderlich, Szymon Wiłnicki, Lech Zagłoba-Zygler, Katarzyna Zwierzchowska, Mateusz Zwolak

BRAK GŁOSU (6)

Paweł Bokiej, Joanna Czerska-Thomas, Bogdan Dzakanowski, Marcin Lewandowski, Szymon Róg, Grażyna Szabelska

Głosowanie zakończono w dniu: 28 kwietnia 2021, o godz. 14:54

Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: Projekt uchwały w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół dla Dorosłych w Bydgoszczy.

ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 6, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (25)

Wojciech Bulanda, Janusz Czwojda, Kazimierz Drozd, Krystian Frelichowski, Jan Gaul, Paulina Jankowska, Robert Kufel, Robert Langowski, Marcin Lewandowski, Anna Mackiewicz, Monika Matowska, Bernadeta Michałek, Jerzy Mickuś, Jakub Mikołajczak, Andrzej Młyński, Justyna Polasik, Elżbieta Rusielewicz, Maciej Świątkowski, Katarzyna Tomaszewska, Zdzisław Tylicki, Jarosław Wenderlich, Szymon Wiłnicki, Lech Zagłoba-Zygler, Katarzyna Zwierzchowska, Mateusz Zwolak

BRAK GŁOSU (6)

Paweł Bokiej, Joanna Czerska-Thomas, Bogdan Dzakanowski, Ireneusz Nitkiewicz, Szymon Róg, Grażyna Szabelska

Głosowanie zakończono w dniu: 28 kwietnia 2021, o godz. 14:55

Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: Projekt uchwały w sprawie realizacji roszczenia wspólnoty mieszkaniowej o nabycie nieruchomości gruntowej zabudowanej w celu utworzenia działki budowlanej do obsługi budynku przy ul. 11 Listopada 20 oraz określenie wysokości stawki bonifikaty od ceny.

ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 6, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (25)

Wojciech Bulanda, Joanna Czerska-Thomas, Janusz Czwojda, Kazimierz Drozd, Jan Gaul, Paulina Jankowska, Robert Kufel, Robert Langowski, Anna Mackiewicz, Monika Matowska, Jerzy Mickuś, Jakub Mikołajczak, Andrzej Młyński, Ireneusz Nitkiewicz, Justyna Polasik, Elżbieta Rusielewicz, Grażyna Szabelska, Maciej Świątkowski, Katarzyna Tomaszewska, Zdzisław Tylicki, Jarosław Wenderlich, Szymon Wiłnicki, Lech Zagłoba-Zygler, Katarzyna Zwierzchowska, Mateusz Zwolak

BRAK GŁOSU (6)

Paweł Bokiej, Bogdan Dzakanowski, Krystian Frelichowski, Marcin Lewandowski, Bernadeta Michałek, Szymon Róg

Głosowanie zakończono w dniu: 28 kwietnia 2021, o godz. 14:58

Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta na 2021 rok (4).

ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 7, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (22)

Wojciech Bulanda, Joanna Czerska-Thomas, Janusz Czwojda, Kazimierz Drozd, Bogdan Dzakanowski, Jan Gaul, Paulina Jankowska, Robert Kufel, Robert Langowski, Monika Matowska, Jakub Mikołajczak, Ireneusz Nitkiewicz, Justyna Polasik, Elżbieta Rusielewicz, Grażyna Szabelska, Maciej Świątkowski, Katarzyna Tomaszewska, Zdzisław Tylicki, Szymon Wiłnicki, Lech Zagłoba-Zyglar, Katarzyna Zwierzchowska, Mateusz Zwolak

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Krystian Frelichowski, Andrzej Młyński

BRAK GŁOSU (7)

Paweł Bokiej, Marcin Lewandowski, Anna Mackiewicz, Bernadeta Michałek, Jerzy Mickuś, Szymon Róg, Jarosław Wenderlich

Głosowanie zakończono w dniu: 28 kwietnia 2021, o godz. 15:04

Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Bydgoszczy (4).

ZA: 23, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 6, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (23)

Wojciech Bulanda, Joanna Czerska-Thomas, Janusz Czwojda, Kazimierz Drozd, Bogdan Dzakanowski, Paulina Jankowska, Robert Kufel, Robert Langowski, Anna Mackiewicz, Monika Matowska, Jakub Mikołajczak, Andrzej Młyński, Ireneusz Nitkiewicz, Justyna Polasik, Elżbieta Rusielewicz, Grażyna Szabelska, Maciej Świątkowski, Katarzyna Tomaszewska, Zdzisław Tylicki, Szymon Wiłnicki, Lech Zagłoba-Zygler, Katarzyna Zwierzchowska, Mateusz Zwołak

PRZECIW (1)

Krystian Frelichowski

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Jan Gaul

BRAK GŁOSU (6)

Paweł Bokiej, Marcin Lewandowski, Bernadeta Michałek, Jerzy Mickuś, Szymon Róg, Jarosław Wenderlich

Głosowanie zakończono w dniu: 28 kwietnia 2021, o godz. 15:05

Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: Projekt uchwały w sprawie pozostawienia bez rozpoznania skargi z dnia 11 stycznia 2021 r. (RM.1510.159.2021).

ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 7, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (24)

Wojciech Bulanda, Joanna Czerska-Thomas, Janusz Czwojda, Kazimierz Drozd, Bogdan Dzakanowski, Jan Gaul, Paulina Jankowska, Robert Kufel, Robert Langowski, Anna Mackiewicz, Monika Matowska, Jerzy Mickuś, Jakub Mikołajczak, Andrzej Młyński, Ireneusz Nitkiewicz, Justyna Polasik, Elżbieta Rusielewicz, Maciej Świątkowski, Katarzyna Tomaszewska, Zdzisław Tylicki, Szymon Wiłnicki, Lech Zagłoba-Zygler, Katarzyna Zwierzchowska, Mateusz Zwolak

BRAK GŁOSU (7)

Paweł Bokiej, Krystian Frelichowski, Marcin Lewandowski, Bernadeta Michałek, Szymon Róg, Grażyna Szabelska, Jarosław Wenderlich

Głosowanie zakończono w dniu: 28 kwietnia 2021, o godz. 15:06

Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: Projekt uchwały w sprawie pozostawienia bez rozpoznania skargi z dnia 19 stycznia 2021 r. (RM.1510.165.2021).

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 9, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (21)

Wojciech Bulanda, Joanna Czerska-Thomas, Janusz Czwojda, Kazimierz Drozd, Paulina Jankowska, Robert Kufel, Robert Langowski, Anna Mackiewicz, Monika Matowska, Jakub Mikołajczak, Ireneusz Nitkiewicz, Justyna Polasik, Elżbieta Rusielewicz, Grażyna Szabelska, Maciej Świątkowski, Katarzyna Tomaszewska, Zdzisław Tylicki, Szymon Wiłnicki, Lech Zagłoba-Zygler, Katarzyna Zwierzchowska, Mateusz Zwolak

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Bogdan Dzakanowski

BRAK GŁOSU (9)

Paweł Bokiej, Krystian Frelichowski, Jan Gaul, Marcin Lewandowski, Bernadeta Michałek, Jerzy Mickuś, Andrzej Młyński, Szymon Róg, Jarosław Wenderlich

Głosowanie zakończono w dniu: 28 kwietnia 2021, o godz. 15:07

Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: Projekt uchwały w sprawie pozostawienia bez rozpoznania skargi z dnia 11 stycznia 2021 r. (RM.1510.160.2021).

ZA: 20, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 9, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (20)

Wojciech Bulanda, Joanna Czerska-Thomas, Janusz Czwojda, Kazimierz Drozd, Paulina Jankowska, Robert Kufel, Robert Langowski, Monika Matowska, Jerzy Mickuś, Jakub Mikołajczak, Ireneusz Nitkiewicz, Justyna Polasik, Elżbieta Rusielewicz, Maciej Świątkowski, Katarzyna Tomaszewska, Zdzisław Tylicki, Szymon Wiłnicki, Lech Zagłoba-Zygler, Katarzyna Zwierzchowska, Mateusz Zwolak

PRZECIW (1)

Grażyna Szabelska

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Bogdan Dzakanowski

BRAK GŁOSU (9)

Paweł Bokiej, Krystian Frelichowski, Jan Gaul, Marcin Lewandowski, Anna Mackiewicz, Bernadeta Michałek, Andrzej Młyński, Szymon Róg, Jarosław Wenderlich

Głosowanie zakończono w dniu: 28 kwietnia 2021, o godz. 15:08

Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 15 stycznia 2021 r. na Prezydenta Miasta Bydgoszczy (RM.1510.161.2021).

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 8, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (21)

Wojciech Bulanda, Joanna Czerska-Thomas, Janusz Czwojda, Kazimierz Drozd, Paulina Jankowska, Robert Kufel, Robert Langowski, Anna Mackiewicz, Monika Matowska, Jerzy Mickuś, Jakub Mikołajczak, Ireneusz Nitkiewicz, Justyna Polasik, Elżbieta Rusielewicz, Maciej Świątkowski, Katarzyna Tomaszewska, Zdzisław Tylicki, Szymon Wiłnicki, Lech Zagłoba-Zygler, Katarzyna Zwierzchowska, Mateusz Zwolak

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Bogdan Dzakanowski, Grażyna Szabelska

BRAK GŁOSU (8)

Paweł Bokiej, Krystian Frelichowski, Jan Gaul, Marcin Lewandowski, Bernadeta Michałek, Andrzej Młyński, Szymon Róg, Jarosław Wenderlich

Głosowanie zakończono w dniu: 28 kwietnia 2021, o godz. 15:09

Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 15 lutego 2021 r. na działania Komendanta Straży Miejskiej w Bydgoszczy (RM.1510.174.2021).

ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 6, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (23)

Wojciech Bulanda, Joanna Czerska-Thomas, Janusz Czwojda, Kazimierz Drozd, Paulina Jankowska, Robert Kufel, Robert Langowski, Anna Mackiewicz, Monika Matowska, Jerzy Mickus, Jakub Mikołajczak, Andrzej Młyński, Ireneusz Nitkiewicz, Justyna Polasik, Elżbieta Rusielewicz, Grażyna Szabelska, Maciej Świątkowski, Katarzyna Tomaszewska, Zdzisław Tylicki, Szymon Wiłnicki, Lech Zagłoba-Zygler, Katarzyna Zwierzchowska, Mateusz Zwolak

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Bogdan Dzakanowski, Jarosław Wenderlich

BRAK GŁOSU (6)

Paweł Bokiej, Krystian Frelichowski, Jan Gaul, Marcin Lewandowski, Bernadeta Michałek, Szymon Róg

Głosowanie zakończono w dniu: 28 kwietnia 2021, o godz. 15:09

Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: Projekt uchwały w sprawie rozpoznania petycji z dnia 23 lutego 2021 roku (RM.152.37.2021).

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 8, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (21)

Wojciech Bulanda, Joanna Czerska-Thomas, Janusz Czwojda, Kazimierz Drozd, Paulina Jankowska, Robert Kufel, Robert Langowski, Anna Mackiewicz, Monika Matowska, Jerzy Mickuś, Jakub Mikołajczak, Ireneusz Nitkiewicz, Justyna Polasik, Elżbieta Rusielewicz, Maciej Świątkowski, Katarzyna Tomaszewska, Zdzisław Tylicki, Szymon Wiłnicki, Lech Zagłoba-Zygler, Katarzyna Zwierzchowska, Mateusz Zwolak

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Bogdan Dzakanowski, Andrzej Młyński

BRAK GŁOSU (8)

Paweł Bokiej, Krystian Frelichowski, Jan Gaul, Marcin Lewandowski, Bernadeta Michałek, Szymon Róg, Grażyna Szabelska, Jarosław Wenderlich

Głosowanie zakończono w dniu: 28 kwietnia 2021, o godz. 15:10

Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 23 lutego 2021 r. na Prezydenta Miasta Bydgoszczy (RM.1510.175.2021).

ZA: 20, PRZECIWIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 9, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (20)

Wojciech Bulanda, Joanna Czerska-Thomas, Janusz Czwojda, Kazimierz Drozd, Paulina Jankowska, Robert Kufel, Robert Langowski, Monika Matowska, Jerzy Mickuś, Jakub Mikołajczak, Ireneusz Nitkiewicz, Justyna Polasik, Elżbieta Rusielewicz, Maciej Świątkowski, Katarzyna Tomaszewska, Zdzisław Tylicki, Szymon Wiłnicki, Lech Zagłoba-Zygler, Katarzyna Zwierzchowska, Mateusz Zwolak

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Bogdan Dzakanowski, Grażyna Szabelska

BRAK GŁOSU (9)

Paweł Bokiej, Krystian Frelichowski, Jan Gaul, Marcin Lewandowski, Anna Mackiewicz, Bernadeta Michałek, Andrzej Młyński, Szymon Róg, Jarosław Wenderlich

Głosowanie zakończono w dniu: 28 kwietnia 2021, o godz. 15:11

Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 4 marca 2021 r. na Prezydenta Miasta Bydgoszczy (RM.1510.176.2021).

ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 7, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (22)

Wojciech Bulanda, Joanna Czerska-Thomas, Kazimierz Drozd, Paulina Jankowska, Robert Kufel, Robert Langowski, Anna Mackiewicz, Monika Matowska, Bernadeta Michałek, Jerzy Mickuś, Jakub Mikołajczak, Andrzej Młyński, Ireneusz Nitkiewicz, Justyna Polasik, Elżbieta Rusielewicz, Maciej Świątkowski, Katarzyna Tomaszewska, Zdzisław Tylicki, Szymon Wiłnicki, Lech Zagłoba-Zygler, Katarzyna Zwierzchowska, Mateusz Zwolak

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Grażyna Szabelska, Jarosław Wenderlich

BRAK GŁOSU (7)

Paweł Bokiej, Janusz Czwojda, Bogdan Dzakanowski, Krystian Frelichowski, Jan Gaul, Marcin Lewandowski, Szymon Róg

Głosowanie zakończono w dniu: 28 kwietnia 2021, o godz. 15:20

Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: Projekt uchwały w sprawie pozostawienia bez rozpoznania skargi – anonimu z dnia 18 marca 2021 r. (RM.1510.181.2021).

ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 5, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (24)

Wojciech Bulanda, Joanna Czerska-Thomas, Janusz Czwojda, Kazimierz Drozd, Paulina Jankowska, Robert Kufel, Robert Langowski, Marcin Lewandowski, Anna Mackiewicz, Monika Matowska, Bernadeta Michałek, Jerzy Mickuś, Jakub Mikołajczak, Ireneusz Nitkiewicz, Justyna Polasik, Elżbieta Rusielewicz, Grażyna Szabelska, Maciej Świątkowski, Katarzyna Tomaszewska, Zdzisław Tylicki, Szymon Wiłnicki, Lech Zagłoba-Zygler, Katarzyna Zwierzchowska, Mateusz Zwolak

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Krystian Frelichowski, Jarosław Wenderlich

BRAK GŁOSU (5)

Paweł Bokiej, Bogdan Dzakanowski, Jan Gaul, Andrzej Młyński, Szymon Róg

Głosowanie zakończono w dniu: 28 kwietnia 2021, o godz. 15:22

Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy kładce pieszo–rowerowej znajdującej się na estakadzie ciepłowniczej.

ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 4, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (26)

Joanna Czerska-Thomas, Janusz Czwojda, Kazimierz Drozd, Bogdan Dzakanowski, Jan Gaul, Paulina Jankowska, Robert Kufel, Robert Langowski, Anna Mackiewicz, Monika Matowska, Bernadeta Michałek, Jerzy Mickuś, Jakub Mikołajczak, Andrzej Młyński, Ireneusz Nitkiewicz, Justyna Polasik, Elżbieta Rusielewicz, Grażyna Szabelska, Maciej Świątkowski, Katarzyna Tomaszewska, Zdzisław Tylicki, Jarosław Wenderlich, Szymon Wiłnicki, Lech Zagłoba-Zygler, Katarzyna Zwierzchowska, Mateusz Zwolak

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Wojciech Bulanda

BRAK GŁOSU (4)

Paweł Bokiej, Krystian Frelichowski, Marcin Lewandowski, Szymon Róg

Głosowanie zakończono w dniu: 28 kwietnia 2021, o godz. 15:23

Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: Głosowanie 1

ZA: 8, PRZECIW: 20, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (8)

Krzysztof Frelichowski, Jan Gaul, Marcin Lewandowski, Bernadeta Michałek, Jerzy Mickuś, Andrzej Młyński, Grażyna Szabelska, Jarosław Wenderlich

PRZECIW (20)

Wojciech Bulanda, Joanna Czerska-Thomas, Janusz Czwojda, Kazimierz Drozd, Paulina Jankowska, Robert Kufel, Robert Langowski, Anna Mackiewicz, Monika Matowska, Jakub Mikołajczak, Ireneusz Nitkiewicz, Justyna Polasik, Elżbieta Rusielewicz, Maciej Świątkowski, Katarzyna Tomaszewska, Zdzisław Tylicki, Szymon Wiłnicki, Lech Zagłoba-Zygler, Katarzyna Zwierzchowska, Mateusz Zwolak

BRAK GŁOSU (3)

Paweł Bokiej, Bogdan Dzakanowski, Szymon Róg

Głosowanie zakończono w dniu: 28 kwietnia 2021, o godz. 15:28

Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy na terenie Bydgoszczy ul. Sierpecka.

ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 5, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (25)

Joanna Czerska-Thomas, Janusz Czwojda, Kazimierz Drozd, Bogdan Dzakanowski, Jan Gaul, Paulina Jankowska, Robert Kufel, Robert Langowski, Anna Mackiewicz, Monika Matowska, Bernadeta Michałek, Jerzy Mickuś, Jakub Mikołajczak, Ireneusz Nitkiewicz, Justyna Polasik, Elżbieta Rusielewicz, Grażyna Szabelska, Maciej Świątkowski, Katarzyna Tomaszewska, Zdzisław Tylicki, Jarosław Wenderlich, Szymon Wiłnicki, Lech Zagłoba-Zyglar, Katarzyna Zwierzchowska, Mateusz Zwolak

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Krystian Frelichowski

BRAK GŁOSU (5)

Paweł Bokiej, Wojciech Bulanda, Marcin Lewandowski, Andrzej Młyński, Szymon Róg

Głosowanie zakończono w dniu: 28 kwietnia 2021, o godz. 15:24

Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: Stanowisko Rady Miasta Bydgoszczy z dnia 28 kwietnia 2021 r. w sprawie przekształcenia Uniwersytetu Technologiczno – Przyrodniczego im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich w Politechnikę Bydgoską im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich.

ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 4, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (27)

Wojciech Bulanda, Joanna Czerska-Thomas, Janusz Czwojda, Kazimierz Drozd, Krystian Frelichowski, Jan Gaul, Robert Kufel, Robert Langowski, Marcin Lewandowski, Anna Mackiewicz, Monika Matowska, Bernadeta Michałek, Jerzy Mickuś, Jakub Mikołajczak, Andrzej Młyński, Ireneusz Nitkiewicz, Justyna Polasik, Elżbieta Rusielewicz, Grażyna Szabelska, Maciej Świątkowski, Katarzyna Tomaszewska, Zdzisław Tylicki, Jarosław Wenderlich, Szymon Wiłnicki, Lech Zagłoba-Zyglar, Katarzyna Zwierzchowska, Mateusz Zwolak

BRAK GŁOSU (4)

Paweł Bokiej, Bogdan Dzakanowski, Paulina Jankowska, Szymon Róg

Głosowanie zakończono w dniu: 28 kwietnia 2021, o godz. 15:32

Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: Apel do Prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego o równe traktowanie mieszkańców przy podziale środków z Rządowego Funduszu Programu Inwestycji Lokalnych.

ZA: 20, PRZECIW: 6, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 5, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (20)

Wojciech Bulanda, Joanna Czerska-Thomas, Janusz Czwojda, Kazimierz Drozd, Paulina Jankowska, Robert Kufel, Robert Langowski, Anna Mackiewicz, Monika Matowska, Jakub Mikołajczak, Ireneusz Nitkiewicz, Justyna Polasik, Elżbieta Rusielewicz, Maciej Świątkowski, Katarzyna Tomaszewska, Zdzisław Tylicki, Szymon Wiłnicki, Lech Zagłoba-Zygler, Katarzyna Zwierzchowska, Mateusz Zwolak

PRZECIW (6)

Krzysztof Frelichowski, Marcin Lewandowski, Jerzy Mickuś, Andrzej Młyński, Grażyna Szabelska, Jarosław Wenderlich

BRAK GŁOSU (5)

Paweł Bokiej, Bogdan Dzakanowski, Jan Gaul, Bernadeta Michałek, Szymon Róg

Głosowanie zakończono w dniu: 28 kwietnia 2021, o godz. 16:01

Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: Stanowisko Rady Miasta Bydgoszczy z dnia 28 kwietnia 2021 r. wyrażane w ramach konsultacji dotyczących sieci TEN – T.

ZA: 26, PRZECIWIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 5, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (26)

Wojciech Bulanda, Joanna Czerska-Thomas, Janusz Czwojda, Kazimierz Drozd, Krystian Frelichowski, Jan Gaul, Paulina Jankowska, Robert Kufel, Robert Langowski, Marcin Lewandowski, Anna Mackiewicz, Monika Matowska, Jakub Mikołajczak, Andrzej Młyński, Ireneusz Nitkiewicz, Justyna Polasik, Elżbieta Rusielewicz, Grażyna Szabelska, Maciej Świątkowski, Katarzyna Tomaszewska, Zdzisław Tylicki, Jarosław Wenderlich, Szymon Wiłnicki, Lech Zagłoba-Zygler, Katarzyna Zwierzchowska, Mateusz Zwołak

BRAK GŁOSU (5)

Paweł Bokiej, Bogdan Dzakanowski, Bernadeta Michałek, Jerzy Mickuś, Szymon Róg

Głosowanie zakończono w dniu: 28 kwietnia 2021, o godz. 16:08